
Łódź, dnia 1 listopada 1929 r.

Łódzki

Dziennik V*dewódzki
Na 22.

T R E S C :
DZIAŁ URZĘDOWY:

Str,
Poz. 211, Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 12 października 1929 r, L, VI Wet, 2900 o państwowym

nadzorze weterynaryjnym nad targami, jarmarkami, pokazami i przetargami zwierząt 662

212, Pismo okólno Wojewody Łódzkiego z dnia 12 października 1929 r. L, V ZD 3849/29 ao P. P. Przewodni­
czących Wydziałów Powiatowych na obszarze województwa łódzkiego w sprawie dozoru nad. artykułami 
żywnościowemi i przedmiotami użytku  .....................................................................................................................662

213, Pismo okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 10 października 1929 r. L, I 2753/org. w sprawie skorowidza 

ustawodawstwa polskiego R. Hausnera do wszystkich Panów Starostów, P. P, Przewodniczących Wydziałów 
Powiatowych oraz P, P, Prezydentów miast wydzielonych na obszarze województwa łódzkiego , . , 662

214, Obwieszczenie Wojewody Łódzkiego z dnia 26, X, 1929 L. I, 2716/org. w sprawie kwesty otwartei Da cele
Domu Misyjnego Zgromadzenia S. S, Pasterek ad Opatrzności Boskiej w Łodzi — Radogoszcz , , 663

215, Obwieszczenie Wojewody Łódzkiego z dnia 19, X. 1929 r. Ni AP 250/3 w sprawie tygodnia piopagando-
Wego pod nazwa „Tydzień Opieki nad Emigrantami i Rodakami na Obczyźnie" , . . 604

216, Pismo okólne Wojewody Łódzkiego z dnia 10. X 1929 r, L, AA, 9745,3 do wszystkich Panów Starostów 

Powiatowych województwa łódzkiego i Pana Starosty Grodzkiego w Łodzi w sprawie zagubienia pieczęci 
sołeckiei wsi Borki   . . . . . .  664

217, Obwieszczenie Frezesa Izby Skarbowej w Łodzi z dnia 26. X. 29 L. 37361 II/29 w sprawie świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1930 ............................................................  664

1-1 ykaz stowarzyszeń i związków, zarejestrowanych przez Wojewodę Łódzkiego w miesiącach maju, czerwcu
i lipcu 1929 r.   , 666

219. Wykaz osób wyłudzających wsparcia . ■.   ♦  ■ • 567
220. Obwieszczenie Starosty Słupeckiego z dnia 19, X. rb, L. 2098/N. K w sprawie sprzedaży szmelcu pozo­

stałego z broni niezdatnej do u ż y t k u .............................................................................................................................. 566

221. Wvkaz osób, które uzyskały upoważnienie na zakup, założenie i eksploatację prywatnycn radjo-«tacyj 
odbiorczych , . . . . . . . . . .........................................................................568

222. Nowouruchomione Agencje Pocztuwo-Telegraficzne 2 stopnia . . . . . . . . .  668
I rzędy i Agencje Pocztowe, w których zaprowadzono służbę telegraficzną i telefoniczną . » 668

224, Ruch służbowy w miesiącu wrześniu 1929 r. . . . . . . . . . . . .  668
225, Wykaz zachorowań i zgonów ns choroby zakaźne i inne występujące nagminnie, zgłoszone w tygodniu

Ni. 40 .   . . . . .  670

d z i a ł  n ie u r z ę d o w y . 571



662 Łódzki Dziennik Woj ewódzki. Poz. 211—213 Nr. 22

- DZIAŁ URZĘDOWY.
211.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY 
ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 października 1929 r. L. VI wet. 2900 
o państwowym nadzorze weterynaryjnym nad 
largami, jarmarkami, pokazami i przetargami 

zwierząt.
Na podstawie art. 108 Rozporządzenia 

Prezydenta Rz. P. z dn. 19.1. 1°28 r. (Dz. U. R. 
P. N. 1 1 , poz. 8 6 ) o organizacji i zakresie dzia­
łania Władz administracji ogólnej i § 31 i nast. 
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 12 
czerwca 1928 r., wydanego w porozumieniu z 
Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem 
Skarbu o nadzorze weterynaryjnym nad targa­
mi, jarmarkami, pokazami i przetargami zwie­
rząt (D. U. R. P. N. 65, poz. 597), zarządzam co 
następuje:

§ I-
Nadzór weterynaryjny nad jarmarkami 

wykonywać mają państwowi lekarze weteryna­
ryjni, W miastach wydzielonych nadzór ten po- 
rucza się aź do odwołania miejskim lekarzom 
weterynaryjnym.

§ 2 .
Odbywanie jarmarków bez nadzoru wete­

rynaryjnego jest wzbronione. Również zabra­
nia się odbywanie jarmarków t. zw. odwoła­
nych.

§ 3
Targi, pokazy i przetargi zwierząt, zwła­

szcza w powiatach, w których w danej chwili 
nie istnieje niebezpieczeństwo zaraźliwych 
chorób zwierzęcych mogą być zwolnione od 
państwowego nadzoru weterynaryjnego. Zwol­
nienia te udzielane przez Panów Starostów 
Powiatowych (Magistrat m. Łodzi), winne być 
cofnięte w razie pojawienia się niebezpieczeń­
stwa szerzenia się zarazy.

§ 4.
Koszty wykonywania nadzoru weteryna­

ryjnego pokrywa przedsiębiorca (Magistrat, 
Gmiha). W ^okość wynagrodzenia — o ile nie 
zostanie określona drogą dobrowolnej umowy 
między przedsiębiorcą a pow. lekarzem weter.
— ustala się na zasadzie rozporządzenia Min. 
Roln. z dn. 1 2 .VI. 1928 r. jak następuje:

Za nadzór weterynaryjny nad jarmarkami 
należy się za każdy dzień trwania jarm arku 
wynagrodzenie, równające się sumie całodzien­
nych diet, jakieby odn. pow. lekarzowi wet. 
przypadały według przepisów o należnościach 
za podróże służbowe

Za nadzór weterynaryjny, wykonany w 
miejscowości, odległej ponad 2  km. od miejsca 
służbowego powiatowego lekarza weter., 
przedsiębiorca ponosi1 oprócz tego koszty prze­
jazdu, jakieby pow. lek weter. przysługiwały 
według przepisów o należnościach za podróże 
służbowe

Za nadzór weterynaryjny nad targami, po­
kazami i przetargami, nie zwolnionemi od te­
goż nadzoru, wysokość wynagrodzenia winna 
być taka sama, jak za nadzór nad jarmarkami.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wo­
jewódzkim.

Wojewoda 
(—) W ł. J a  s z c z o t  t.

212.
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 12 października 1929 r. L. V. ZD. 3849/29 
do P. P. Przewodniczących Wydziałów Powia­
towych na ooszarze Województwa Łódzkiego 
w sprawie dozoru nad artykułami żywnościo- 

wemi i przedmiotami użytku.
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo­

litej z dnia 22 marca 1928 roku o dozorze nad 
artykułami żywności i przedmiotami użytku 
(Dziennik Ustaw Nr. 36, poz. 343 art. 17) okre­
śla dokładnie obowiązki Związków Komunal­
nych i gmin w zakresie dozoru nad żywnością.

Panowie Przewodniczący Wydziałów Po­
wiatowych powinni mieć na uwadze Rozporzą­
dzenie wspomniane przy układaniu przez pod­
ległe im władze komunalne preliminarzy bud­
żetowych na rok 1930/31.

Zarządzenie niniejsze dotyczy tych powia­
tów, w których kontrola żywności nie została 
zorganizowana zupełnie lub jest niedostatecz­
na.

Za Wojewodę
(—) Dr. S t. S k a l s k i  

Nacz. Wydz. Zdrowia Publ.

213.
PISMA OKÓLNE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 10  października 1929 r. L. I. 2753/Org. 
vi sprawie skorowidza ustawodawstwa polskie­
go R. Hausnera do wszystkich Panów Staro- 
stów, PP. Przewodniczących Wydziałów Po­
wiatowych oraz PP. Prezydentów miast wy­
dzielonych na obszarze województwa łódz­

kiego.
Urząd Wojewódzki w Łodzi 

L. I. 2753/Org 
W sprawie skorov.-aza 

ustawodawstwa polskiego 
R. Hausnera.

Wszystkim Panom Starostom Powiatowym na 
obszarze województwa łódzkiego oraz P. Sta­

roście Grodzkiemu w Łodzi 
— do wiadomości i wykonania.
Łódź, dnia 10  października 1929 r.

Za Wojewodę ,
(— ) Dr. J .  R o 2 n i e c k i 

Wicewojewoda.



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. P02 214 663

urząd Wojewódzki w Łodzi 
L. I. 2753/Org

W sprawie skorowidza 
ustawodawstwa polskiego 

R. Hausnera.

Do wszystkich PP. Przewodniczących Wydzia­
łów Powiatowych na obszarze województwa 
łódzkiego oraz PP. Prezydentów miast wydzie­

lonych.

Załączone zarządzenie przesyłam Panom 
do wiadomości i równocześnie z uwagi na 
ogromną wartość, ;aka posiada skorowidz usta­
wodawstwa polskiego dla wszystkich wogóle 
Polskich władz i urzędów — podkreślam ko­
nieczność nabycia tego skorowidza dla każde- 
8 ° z poszczególnych uizędów komunalnych.

Łódź, dnia 10  października 1929 r.

Za Wojewodę
(— ) Dr. J . R o ż n i e c k i  

Wicewojewoda.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych — Nr. OJ. 
213/2. W sprawie skorowidza ustawodaw­
stwa polskiego R. Hausnera.

Warszawa, dn. 30 września 1929 r.

Do Pana Wojewody 
(wszystkich).

Ministerstwa Spraw Wewnętrz- 
z h t  ST- 21W  z dnia 20 4. 1929 r, został 

j  X °  uzytku władz administracji ogólnej 
°i'V 1 ■ '°munalnych skorowidz ustawodaw- 

r !  n eś0' cz ś̂ć In - opracowany pYzez 
• n a .Dausnera, Naczelnika Wydziału Or- 
zac; 'no - Prawnego w Ministerstwie Spraw 

zostaT^ rZ,n^Ĉ ' Poprzednie części skorowidza 
uPrzednfdi COne Przez Ministerstwo w latach

nistrao1 ^ 7 łem- \ż ™imo zaleceń urzędy admi- 
w nalo* ł •* UrzędY komunalne nie korzystają 
w m*?rze> z Ink cennej pomocy, jaką
usta\ ,rt|f18 ł orienł°wania się w całokształcie 
^  Haflsnw 7 polskiego stanowi skorowidz 
dza powinie', zn "  ‘f  ca ,V zbió' skorowi-
a d m L ir a o f
iaknaJcow^i1 1 ’ także powinien być
samorządowejSPOP Z° Wąl3f  W a d m in is t r a G >1

dzom nn^eJ an 1Wo!ewoda Przypomnieć wła- 
tyce skn ’I ”1 ieczn°ść używania w prak-
t a l e * T W f  ustawodawstwa polskiego, a 
cvch n C1<j  s orowłdz do użytku pózostają-
i uwFa nadz°rem Pana Wojewody władz 
Drr>« 7 ° W kołnunalnych. Zalecenie powyższe
DzWniku U r z T  r0wnieŻ w Wojewódzkim

( ) S ł a w o j  S k ł a d k o w s k i  
Minister.

SKOROWIDZ USTAWODAWSTWA POL­
SKIEGO. Cz. III. 

za czas od 1 stycznia 1927 r. do 1 lutego 1929 r. 
opracowany przez Romana Hausnera, Naczel­
nika Wydziału Organizacyjno - Prawnego 

w Min. Spraw Wewnętrznych.
Skorowidze R. Hausnera obejmują wszyst­

kie przepisy ogłoszone w Dzienniku Ustaw, 
w Monitorze Polskim, Dzienniku Ustaw śląs­
kich, Dzienniku Taryf Kolejowych, Dzienni­
kach Urzędów Ministerstw. Komunikacji, Poczt 
i Telegrafów, Pracy i Opieki Społecznej, Re­
form Rolnych, Skarbu, Sprawiedbwośoi, Spraw 
Wewnętrznych, Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego, Spraw Zagranicznych, jako 
też w oficjalnych i prywatnych zbiorach okólni­
ków innych ministerstw.

Cena (tom o 400 stronach wraz ze szcze­
gółowym Skorowidzem alfabetycznymj 16 zł., 
nadto na koszta opakowania i przesyłki pole­
conej 2  zł. — razem 18 zł.

Dc nabycia u autora: Warszawa, skrzynka 
pocztowa 611 lub Nowy Świat 69. Telefon 
141-30. Konto P. K. O. Nr. 4535*.

Wysyłka za zaliczeniem pocztowem lub 
uprzedniem nadesłanym należytości. Cz. I, II 
i Ul Skorowidza zawierające przepisy od 1-go 
stycznia 1918 r. kosztują łącznie 30 zł., z prze­
syłką 32 zł. 50 gr.

214.
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 26/X 1929 L. I 27±6/org. 
w sprawie kwesty otwartej na cele Domu Mi­
syjnego Zgromadzenia S. S. Pasterek od 

Opatrzności Boskiej w Łodzi—Radogoszcz.
Na skutek podania z dnia 28 września 1929 

r. Łódzki Urząd Wojewódzki zezwala Zgroma­
dzeniu S. S. Pasterek od Opatrzności Boskiej 
w Łodzi — Radogoszcz, na przeprowadzenie 
kwesty otwartej na terenie województwa Łódz­
kiego pod warunkam zachowania obowiązują­
cych przepisów, w myśl których winien kwe- 
starz być zaopatrzony w dowód osobisty, oraz 
w imienną sznurowaną książkę kwestarską, za­
opatrzoną stemplem instytucji, urządzającej 
kwestę, w której to książce każdy datek wi­
nien być niezwłocznie pó złożeniu zapisany 
atramentem lub ołówkiem atramentowym przez 
samego ofiarodawcę lub w razie nieumieięino- 
ści pisania, przez kwestującego w obecności 
ofiarodawcy.

Zebrane datk: są przeznaczone na cele 
Domu Misyjnego Zgromadzenia S S. Pasterek 
cd Opatrzności Boskiej.

Zezwolenie niniejsze ważne jest do dnia 31 
grudnia 1929 r. i upoważnia do zbierania dat-' 
ków jedynie pieniężnych.

Przed rozpoczęciem kwesty w każdej mi oj-- 
scowości winien kwestarz zgłosić się u odnoś­
nych władz administracyjnych I instancji, 
przedstawiając niniejsze zezwoienie, tudzież 
dowód osobisty, które to dokumenty powinien 
kwestarz wogóle okazywać na każde żądanie



664 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 215—2l7 Nr. 22

władz administrac) inych, policyjnych i osób da 
jących datki w okresie przeprowadzania kwe­
sty.

Za Wojewodę (—) D r, J .  R o ż n i c c ki.
Wicewojewoda.

215.
OBWIESZCZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 19. X 1929 r. N. AP 250/3 
w sprawie tygodnia propagandowego pod na­
zwą „Tydzień opieki nad Emigrantami i Roda­

kami na Obczyźnie".
Na prośbę Zarządu Głównego Stowarzy­

szenia ,,Op;eka Polska nad Rodakami na Ob­
czyźnie" — Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych udzieliło pozwoleń’?, wyżej wymienione­
mu Zarządowi na urządzenie tygodnia propa­
gandowego pod nazwą „Tydzień opieki nad 
Emigrantami i Rcdakauii na Obczyźnie" na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej, prócz Woje­
wództw Poznańskiego, Pomorskiego i Śląskie­
go, w czasie od 18 do 24 listopada 1929 r włą­
cznie.

Program tego Tygodnia obejmować będzie 
odczyty, przedstawienia kinematograficzne i in­
ne imprezy dochodowe oraz zbiórka uliczna 
i w lokalach publicznych i zbiórka książek i po­
darków dla dzieci polskich na obczyźnie.

Zezwolenie powyższe ważne jest pod wa­
runkiem, że zarówno Zarząd jak i osoby przez 
ten Zarząd wydelegowane dla celów zorgani­
zowania i przeprowadzenia Tygodnia będą ści­
śle przestrzegały obowiązujących przepisów. 
Dzień i sposób przeprowadzenia zbiórki uiicz 
nej ustalać będą wojewódzkie władze admini­
stracji ogólnej.

Żebrane fundusze przeznacza «ię na cele 
rzeczonego Stowarzyszenia.

Za Wojewodę 
(—) D r. J . R o ź n i e c k i.

Wicewojewoda.

216.
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 10  X. 1929 r. L. AA. 9745/3 
do wszystkich Panów Starostów Powiatowych 
wojew. łódzkiego i Pana Starosty Grodzkiego 
w Łodzi, w sprawie zagubienia pieczęci sołec- 

* kiej wsi Borki.
Sprawozdaniem z dnia 30. 9. r. b L 5706/1. 

Starostwo Powiatowe w Łęczycy zawiadomiło 
mnie, źe sołtys wsi Borki gm. Leśmierz powia­
tu Łęczyckiego zagubił pieczęć okrągłą z po- 
jedyńczą obwódką w kole z orłem w pośrodku 
i napisem wokoło ,,Sołtvs wsi1 Borki".

Pieczęć wyżej opisana została unieważ­
niona.

O tern komunikuję Panom Starostom z po­
leceniem wydania dalszych zarządzeń w celu 
zapobieżenia ew. nadużyciom.

Za Wojewodę {— ) A. T y m i e n i e c k i .
Naczelnik Wydziału

217.
OBWIESZCZENIE 

PREZESA IZBY SKARBOWEJ W ŁODZI
z dnia 26. X. 1929 L. 37361/11/29 

w sprawie świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych na r. 1930.

Na zasadzie art, 30 ustawy o państwowym 
podatku przemysłowym z dnia 15. VII, 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), Izba Skarbowa 
wzywa do wykupienia w miesiącach listopadzie 
i grudnia bieżącego roku świadectw przemy­
słowych i kart rejestracyjnych na rok 1930.

Świadectwa przemysłowe winny być wy­
kupione: 1) przez przedsiębiorstwa handlowe i 
przemysłowe dla każdego prowadzonego przez 
nie oddzielnego zakładu handlowego względnie 
przemysłowego; 2 ) przez każde przedsiębior­
stwo na zysk obliczone, a wykonywane bez 
utrzymywania oddzielnego zakładu; 3) dla każ­
dego zajęcia przemysłovrego, wymienionego w 
taryfie, dołączonej do art. 23 ustawy o poaatku 
przemysłowym. Karty rejestracyjne uzyskane 
być mają na należące do przedsiębiorstwa od­
dzielne składy oraz zakłady wyłączne] hurto­
wej sprzedaży wyrobów własnej produkcji, któ­
re nie stanowią oddzielnego zakładu handlowe­
go, w myśl art. 14 ustawy o podatku przemy­
słowym.

1 Jenę świadectwa przemysłowego względ­
nie opłatę za kartę rejestracyjną uiszcza się w 
pełnej kwocie za cały rok podatkowy zgóry.

Świadectwa przemysłowe będą wydawane 
w godzinach urzędowych w Kasach Skarbo­
wych, poczynając od 2  listopada aż do końca 
bieżącego roku codziennie, prócz niedziel 
i świąt, na podstawie należycie wypełnionych 
deklaracji.

Blankiety deklaracji wydawać będą bez­
płatnie Kasy i Urzędy Skarbowe podatków 
i opłat skarbowych.

W razie nasuwających się wątpliwości, 
wszelkich wskazówek i wyjaśnień, co do kate- 
gorji świadectw przemysłowych odpowiednich 
dla odnośnych przedsiębiorstw, będą udzielały 
właściwe Urzędy Skarbowe podatków i opłat 
skarbowych.

Przy wykupywaniu świadectw przemysło­
wych nr. r. 1930 okazywać należy świadectwa 
przemysłowe, wykupione na r. 1929.

Celem uniknięcia natłoku w Kasach Skar­
bowych, Izba Skarbowa wzywa zamteresowa- 
nych do śpiesznego wykupywania świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 
1930 i meodkładania wykupna na dnie ostatnie.

Przedłużenie ustawowego terminu do wy- 
kupna świadectw przemysłowych i kart reje- 
stracyjnych na rok 1930 w żadnym razie nie 
nastąpi.

Zaznacza* się, że w Łodz’ płatnicy, prowa­
dzący przedsiębiorstwa w okręgu V, VI, IX, X, 
XI. XII Urzędu Skarbowego podatków i opłat 
skarbowych winni wykupywać świadectwa 
przemysłowe w I Kasie Skarbowej przy uhcy 
Aleje Kościuszki Nr. 14 (Gmach Banku Pol­
skiego), natomiast płatnicy z okręgu I, II, HŁ



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 665

IV, VII i VIII Urzędu Skarbowego podatków 
i opłat skarbowych w II Kasie Skarbowej przy 
ulicy Ogrodowej Nr. 28a.

Płatnicy z powiatu łódzkiego wykupywać 
winni świadectwa przemysłowe i karty reje­

stracyjne w II Kasie Skarbowej przy ulicy 
Ogrodowej Nr. 28a.

Ceny świadectw, które są podane w czę­
ści III załącznika do art. 23 ustawy o podatku 
przemysłowym wynoszą:

a) Dla przedsiębiorstw handlowych.

K
at

eg
or

ja

We wszystkich 
miejscowościach w Warszawie

w miejscowościach klasy

I II III IV-
w z ł o t y c H

I Dla zakładów handlowych 2 ,0 0 0  ' _ --- _ _ __
U 11 f| 11 — 400 330 270 2 0 0 130

111 11 » 11 — 80 65 50 40 25
IV II H II — 30 25 2 0 15 10

V-a „ handlu rozwozowego 50 — — — — —
V-b „ „ oonośnego . 15 --- -- --- -- --

b) Dla przedsiębiorstw przemysłowych.

c) Dla handlu jarmarcznego.

Dla handlu hurtowego [Dla handlu detalicznego
z ł o t y c h

a jarmarkach trwających ponad 21  dni . . . 250 70
" » „ „ 7 do 21 dni 125 35

1 0 0 25

d) Dla zajęć przemysłowych.
Kate-1

I

II

III

j ° r'a I O Z N A C Z E N I E  Z A J Ę C I A  P R Z E M Y S Ł O W E G O

kspedytorzy, nie utrzymujący oddzielnych biur i pomocników'handlowych, Mecz 
1 1,1 tcy się osobiście z polecenia osób trzecich cleniem w'urzędach celnych 

warnw .y s y ł a ^ h  zagranicę lub otrzymywanych z zagranicy
J •zy urzędach celnych, znajdujących się przy głównych linjach kolei żel.

oj ,f M n h u ,t bocznych ,, ,, ,,
n r> . " u nie położonych przy linjach kolejowych

a) Pośrednicy giełdowi (maklerzy):
U jNa giełdzie w a r s z a w s k ie j ........................................................................................

ki w/' n* lnnych giełdach . . .......................................................................... ...
j Wszelkiego rodzaju inni pośrednicy handlowi:

o! w; .af szaw*e i w miejscowościach I klasy
oi w/ mjejscow°ściach II klasy . ..........................................................

miejscowościach III i IV klasy 
nspektorzy i ajenci przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, przewozowych, komunika­

cyjnych oraz instytucyj kredytowych, o ile prowadzą operacje bez utrzymywania biur:
1) W Warszawie i w miejscowościach I klasy
2) W miejscowościach II klasy

IV P ^  ^  miejscowościach III i IV klasy
_  j Pomocnicy podróżujący (komiwojażerowie)

Cena 
w zł.

400
300
250

400
250

150
100
30

50
40
20

1 0 0

CENA KARTY R EJE STR A C Y JN EJ 10 ZŁOTYCH.



666 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 218 Nr. 22

Wobec postanowień rozp. Prez, Rzeczy­
pospolitej Polskimi z dnia 15 lipca 1927 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 591) dodatki na rzecz Izb 
Przemysłowo-Handlowych oraz Izb Rzemieśl- 
mczych należy pobrać na całym terenie Pań­
stwa Polskiego, a zatem w okręgach wszystkich 
Urzędów Skarbowych. Jednocześnie z ceną 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyj­
nych, pobierane będą nasteonjace dodatki: na 
rzecz związków komunalnych w wysokości 
30%, na rzecz szkół zawodowych w wysokości 
25% oraz na rzecz Izby Przemysłowo-Handlo­
wej oraz Izby Rzemieślniczej w wysokości 15% 
tychże cen, tudzież 1 0 %-wy nadzwyczajny do­
datek na cele równowagi budżetowej w myśl 
art. 1 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 19 grudnia 1928 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 114, poz, 972).

Przypomina się, że w okręgu Izby Skarbo­
wej należy do miejscowości 1 klasy tylko mia­
sto Łódź, natomiast do miejscowości II klasy 
są zaliczone miasta: Kalisz, Pabjanice, Piotr­
ków, Tomaszów oraz Zgierz; do miejscowości 
III klasy miasta: Koło, Konin, Łęczyca, Ozor­
ków, Radomsko. Turek, Wieluń i Zduńska-Wo- 
la oraz powiaty: brzeziński, kaliski, i łódzki.

Inne miejscowości należą do IV-ej klasy.
Z dniem 2 stycznia 1930 roku rozpoczrie 

się lustracja przedsiębiorstw i zajęć przemysło­
wych, przvczem winnych prowadzenia przed­
siębiorstw i zajęć bez świadectwa przemysło­
wego lub na podstawie nieodpowiednich świa­
dectw przemysłowych pociągnie się do odpo­
wiedzialności na zasadzie art. 98 ustawy o po­
datku przemysłowym

Art. 98 brzmi: Kto prowadzi przedsiębior­
stwo lub wykonywa zajęcie, nie nabywszy świa­
dectwa przem ysłowego, ulegnie karze pienięż­
nej od  3—20-krotnej kwoty nie uiszczonej za 
świaaectwo. K to prowadzi pt zedsiębiorstwo lub 
wykonywa zajęcie, me nabywszy należytego 
świadectwa przem ysłowego, względnie utrzy­
muje sk ład  bez karty rejestracyjnej, ulegnie ka­
rze pieniężnej do wysokości 3-krotnej kwoty, 
stanow iącej różnicę między ceną właściwego, 
a posiadanego świadectwa przem ysłowego, 
względnie stanow iącej należną opłatę za kartę 
rejestracyjną.

Kara me zwalnia od obowiązku nabycia 
świadectwa przemysłowego względnie karty 
rejestracyjnej.

Jednocześnie nadmienia się, że w myśl roz­
porządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 22 
czerwca 1927 roku L. DPO. 7018/III (okólnik 
Nr. 2 0 0 ), podania o przeMasowanie przedsię­
biorstw do niższych kategorii będą mogły być 
brane pod rozwagę przez Izbę Skarbową tylko 
takie, które zostały wniesione przed 1 stycznia 
1930 r. względnie przed powstaniem obowiązku 
podatkowego.

Łódź, w październiku 1929 roku.

Prezes (— ) T o w a r n i c k i.

218.
WYKAZ STOWARZYSZEŃ I ZWIĄZKÓW 

ZAREJESTROWANYCH PRZEZ WOJEWODĘ 
l u d z k ie g o

w miesiącach: maju, czerwcu i lipcu 1929 r.

L. P 2173 dn. 29.IV. L. II zw. 3272 Towarzy­
stwo Domu Ludowego „Tum" w 
Tumie, p. Łęczyca.

,, ,, 2174 dn. 30.IV. L. II zw. 3293 Kółko 
Rolnicze „Praca" w Brzegu, pow. 
Turek.

,, „ 2175 dn. l.V. L. II zw. 3321 Zrzeszenie
Absolwentów Gimnazjów Towa­
rzystwa Żydowskich Szkół Śred­
nich w Łodzi.

,, „ 2176 dn. l.V. L II zw. 3322 Kółko Rol­
nicze w Ostrowie Kaliskim, p. 
Kalisz. .

„ ,, 2177 dn. 2 . V. L. II zw. 3323 Porozu­
mienie Składów Górnośląskich 
Koncernów oraz Dąbrowieckich 
Kopalń Węgla w Łodzii.

,, „ 2178 dn. 4.V. L. II zw. 3394 T-wo 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pa- 
cieszowie, p. Radomsko.

„ „ 2179 dn. 6 .V. L, II zw. Stowarzyszenie
Kupców i Przemysłowców w To­
maszowie Mazowieckim, p. Brze­
ziny.

,, „ 2180 dn, 14.V. L. II zw. 3566 Klub Sza­
chowy w Sieradzu.

,, „ 2181 dn. 17.V. L. II zw. 3700 Zrzesze­
nie Rzemieślników Chrześcijan w 
Uniejowie, p. Turek.

,, ,, 2182 dn. 27.V. L. II zw. 3976 Kółko
Rolnicze „Iskra" w Poniatówku, 
p. Słupca.

„ „ 2183 dn. 29.V. L. II zw. 4019 T-wo
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Giżycach, p. Kalisz.

„ „ 2184 dn. 31.V L. II zw. 4108 T-wo
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
kolonji Sobiesęki A.B.C, p. Kalisz.

,, ,, 2185 dn. l.VI. L. II zw 4109 T-wo
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Brudzewie Kaliskim, p. Kalisz.

,, ,, 2186 dn. l.VI. 1 L. II zw. 4110 T-wo
Ochotniczej Straży Pożarnej 
Tło! ini Wielkiej, p. Kalisz.

,, „ 2187 dn. l.VI. L. II zw. 4112 Towarzy*
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pawłówku p. Kalisz.

,, „ 2188 dn. l.VI, L. II zw. 4113 Towarzy'
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dobrcu Wielkim, p. Kalisz.

,, „ 2189 dn. l.VI. L. II zw. 4114 Towarzy'
siwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goliszewtie, p. Kalisz.

„ ,, 2190 dn. 20.IV. L. II zw. 3768 Towarzy*
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Żurawiu, o. Sieradz.

„ „ 2191 dn. 21.V. I II zw . 3769 Liga Wy­
chowania Żydowskiego w Polscći 
w Łodzi,



22__

2192

2193

2194

2195

2196

2197

2198

2199

2200

2201

2202

2203

2204

2205

2206

2207

2208

2209

2210

2211

2212

Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 219 667

dn. 2 1 .V. L. II zw. 3808 Kółko 
Rolnicze w Lutomiersku, p. Łask. 
dn. 15.V. L. II zw. 3670 Klub Spor­
towy „Ejtingon" w Łodzi', 
dn. 25.V. L. II zw. 3940 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piaszczycach, p. Radomsko, 
dn. 25.V. L. II zw. 3941 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dworzowicach Kościelnych, p. 
Radomsko.
dn. l.VI. L. II zw. 4116 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Chajkowie, p. Kalisz, 
dn. l.VI. L. II zw. 4119 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Godzieszach Wielkich, p. Ka­
lisz.
dn 1 .VI. L. II zw. 4122 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sierzchowie, p. Kalisz, 
dn. 1 .VI: L. II zw. 4125 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rzekach Małych, p. Radomsko, 
dn. 4.VI. L. II zw. 4223 Stowarzy­
szenie Młynarzy Województwa 
Łódzkiego w Kaliszu, 
dn. 18.VI. L, II zw. 4587 Kółko 
Rolnicze „Zjednoczenie" w Kaszu- 
łach, p. Łask.
dn. 7.V, L, II zw. 43l3 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cekowie, p. Kalisz, 
dn. il.V Ł*L. II zw. 4388 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piątku Małym, p. Kalisz, 
dn. 11.VI. L. II zw. 4385 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kościelcu, o. Kalisz, 
dn. 1 1 .VI. L. II. zw. 4384 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Stawiszynie, p. Kalisz, 
dn. 15.VI. L. II zw. 4429 Komitet 
Budowy Kościoła Rzymsko - Ka- 
tr iickiego w Zelowie, p. Łask. 
dn. 18.VI. L. II zw. 4628 Kółko 
Rolnitze „Przyszłość" w Ratymiu, 
p. Słupca.
In. 19.VI. L. II zw, 4627 Towarzy­

stwo Lniększenia Miasta Klecze­
wa, p. Słupca.
dn. 22.VI. L. II zw. 4735 Towarzy­
stwo Śpiewacze „Halka" w Zduń­
skiej Woli, p. Sieradz, 
dn. 26.VI. L. II zw. 4866 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Warszewicach, p. Brzeziny, 
dn. 27.VI. L. II zw. 4893 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Woźnikach, p. Radomsko, 
dn. 27.VI. L. II zw. 4892 Kółko 
Rolnicze w Wrączykowskich Ho­
lendrach, p. Słupca,

L. P. 2213 dn. 28.VŁ L. II zw. 4891 Stowa­
rzyszenie Kupców Deialistów
Województwa Łódzkiego w Łodzi.

„ ,, 2214 dn. 1 .-YII. L II zw. 4991 Kółko
Rolnicze w Lipinach, p. Koło.

„ ,, 2215 dn. 2 .VII. L. II zw. 4989 Towarzy­
stwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cielcach, p. Turek.

219.
WYKAZ 

osób, wyłudzających wsparcia.

1) Malina Józef z Sieniawy, pow. Jarosław, 
woj. Stanisławowskiego.

2) Surówka Jakoh z Hub cz, pow. Droho­
bycz, woj. Stanisławowskiego.

3) Grzebień Józef z Rymanowa, pow. Sa­
nok, woj. Stanisławowskiego.

4) Dobosz Józef ze Srogowa Górnego, pow. 
Sanok, woj. Stanisławowskiego.

5) Uher Chaja, zw. Jolles, z Chyrowa, pow. 
Sambor, woj. Stanisławowskiego.

6 ) Wróblewski Djonizy z Drohobycza, pow. 
Sambor, woj. Stanisławowskiego.

7) Leitner Markus f Leinwohl, z Rawy Ru­
skiej, woj. Stanisławowskiego.

8 ) Hryb Daniel z Waniowie, pow. Sambor, 
woj. Stanisławowskiego.

9) Maksymowicz Oleksa z Rzeczyc, pow. 
Gródek Jagielloński, woj. Stanisławowskiego.

1 0 ) Adamski Bolesław z Niebocka, pow. 
Brzozów, woj. Stanisławowskiego.

1 1 ) Majka Jakób z Bartkówki, pow. Brzo­
zów, woj. Stanisławowskiego.

1 2 ) Mickiewicz Agnieszka z Zakrzowa, pow. 
Tarnobrzeg, woj. Stanisławowskiego.

13) Szuszka Józef z Rzeszowa, pow. Tar­
nobrzeg, woj. Stanisławowskiego.

14) Szczęśniak Mateusz z Zabierzowa, pow. 
Bochnia, woj. Stanisławowskiego.

15) Szpik Klemens z gm. Skłonna, pow. 
Brzesko, woj. Stanisławowskiego.

16) Kopaczowa Antonina z Przestawia, pow. 
Mielec, woj. Stanisławowskiego.

17) Kaizer Wojciech, przynależny do Ła- 
dygowic, pow. Żywiec, woj. Stanisławowskiego.

18) Olszowski Florjan z gm. Roztoka Ryter- 
ska, pow. Żywiec, woj. Stanisławowskiego

19) Witkowski Zygmunt z Mielca, woj. Sta­
nisławowskiego.

20) Hersch Gizela, przynależna do Bucza- 
cza, woj. Stanisławowskiego.

21) Ostrowski Franciszek z Kąt tureckich, 
pow. Skałat, woj. Stanisławowskiego.

2 2 ) Gabryluk Antom Józef z Burakowic, 
pow. Zaleszczyki, woj. Stanisławowskiego.

23) Zymańczuk Włodzimierz Wojciech z 
Burakowm, pow. Zaleszczyki, woj. Stanisławow­
skiego.

24) Hałonka Jan, przynależny do gm. Ho- 
łotek, pow. Zbaraż, woj. Stanisławowskiego.

25) Śmiechówna Helena z Pabjanic.
26) Czunajewicz Stefan vel Henryk.
27) Bakuła Aleksander.



668 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 220- -224 Nr. 22

28) KubasiK Anna .
29) Tekla Busko.
30) Wilczak Jan z Biłgoraju.
31) Kudełka Jan z gm. Bojanowa, pow. 

Rawicz.
32) Szwajkajzer Jan  z Pabjanic.
33) Paruszewski Ignacy z Łodzi.
34) Augustyniak Bronisław z gminy Goi z- 

k o wice, pow. Piotrków
35) Nowicki Long:n Józef, przynależny do 

gm. Suchodniew.
36) Sawczyn Władysław, p.zynalezny do 

wsi Poręba Górna, gm. Rzeżusin, pow. Mie­
chów.

37) Powroźnik Stanisław, przynależny do 
Zawiercia.

38) Lubas Jan, przynależny do Sosnowca.
39) Juda Marjanna., przynależna do Sos­

nowca.
40) Kowalski Jan  z Zagrodzia, gm. Ko- 

rzecko.
41) Iwuć Antoni z Małego Móżejkowa, gm. 

Lebiedzkiej, pow. Lidzki.
42) Kropa Tomasz ze ws1 Towiaowce, pow. 

Oszmiany.
y 43) Grydz Jan ze wsi Ułhany, pow. Osz­

miany.
44) Kiścien Romuald z gm. Solskiej pow, 

Oszmiany.
45) Sear Antoni z Łodzi.
46) Lizoniak Józef ze wsi Smasżków, pow. 

Kalisz.
47) Cerebiej Olga ze wsi Łokno, gm. Jezio­

ry, pow. Grodno.
481 Nesterczuk Wasyl ze wsi Nowosióżki, 

gm. Pużańskiej, pow. Pruzański.
49) Mandziak Sabina, przynależna do Wy­

socka wyżnego, pow. Turka
50) Barasiuk Rudolf ze Stanisławowa.
51) Mozes Jakób (2  imion) Grunschlag, 

przynależny do Rozdołu, pow. Zydaczów —-
wyżej wymień one osoby czują wstręt do 

pracy, włóczą sie z mifjsca na miejsce i wyłu­
dzają od Zwierzchności gmin ich chwilowego 
pobytu pod rozmaitymi pozorami (np. na po­
krycie kosztów podróży powrotnej do miejsca 
stałego zamieszkania, na utrzvmanm i t. p.) dat­
ki pieniężne na rachunek gmin obowiązanych 
do trwałe i opieki.

Zainteresowany Urząd Wojewódzki podaje 
powyższe do wiadomości, z tem że ewentualnie 
udzielonej zapomogi wyżej wymienionym przez 
gminy przynależności, oraz przez gminy obo­
wiązane do trwałej opieki, zwracane nie będą.

Ze Wojewodę:.
(— ) J .  W o y  C i e c h o w s k i

Naczelnik Wydziału Pracy 
i Opieki Społecznej.

220.
OBWIESZCZENIE STAROSTY 

SŁUPECKIEGO
z dnia 19. X. r. b. L. 2068/N. K. 

w sprawie sprzedaży szmelcu, pozostałego 
z broni niezdatnej do użytku.

Niniejszem podaję do wiadomości, że dnia 
26 bstopada r. b. o godz. 1 0 -ej odbędzie się 
w gmachu Starostwa w Słupcy, ul. Poznańska, 
ustna sprzedaż szmelcu, pozostałego z broni 
niezdatnej do użytku.

Do kupna szmelcu mogą przystąpić han­
dlarze żelaza i szmelcu.

Szmelc można obejrzeć w dniu licytacji do 
godz. 10  rano.

Starosta (—) Ł o p u s k i.

221.
WYKAZ OSÓB 

które uzyskały upoważnienie na zakup, zało­
żenie i eksploatację prywatnych radjo-stacji 

odbiorczych:
1 . de Lugo Jadwiga, przyn. państw, hisz­

pańska, Łódź, Przejazd 40, m. 1 0 .
2 . Genander Amvid, przyn, państwowa 

szwedzka, Łódź, Wólczańska 129, m. 19.

222.
NOWOURUCHOMIONE AGENCJE 

POCZTOWO-TELEGRAFICZNE 2-go stopnia.
1 . Sędzice, pow. Sieradz — wojew łódz­

kie o pełnym zakresie działania narazie w 
dzia’e pocztowym.

W zmianę poczt będzie uskuteczniać nowo- 
uruchomiona agencja z ambulansami 103 i 313 
w ohvdwóch kierunkach na st. kol. Sędzice.

Numer sytuacyjny pola dla strefy pączko­
wej 134.

223.
URZĘDU I AGENCJE POCZTOWE 

w których zaprowadzono służbę telegraficzną 
i telefoniczną:

1 . Baworów — pow. Tarnopol
2 . Proszowa — pow. Tarnopol.
3. Korostowa — pow. Zdołbunów.
4. Tłuchowo — pow. I ipno
5. Krymno — pow. Kowel.

224.
RUCH SŁUŻBOWY 

w miesiącu wrześniu 1929 r..
I.

W dziale administracji skarbowej.
P. M INISTER SKARBU 

P r z e n i ó s ł :
W U rządach Skarbowych Akcyz i Monopolów  

państwowych:
Leona Micherskiego, inspektora Kontroli 

Skarbowej VII st. sł. w okręgu Urz, Sk, Akcyz



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 224 669

i Monopolów Państwowych w Łodzi, do służby 
w okręgu Izby Skarbowej we Lwowie w dotych. 
stop służb, z równoczesnem poruczeniem obo­
wiązków Rewizora Akcyzowego w Wydz. IV 
Izby Skarbowej w Lwowie.

w Kasach Skarbowych:
Józefa Węgrzynka* księgowego w V III st. sł. 

z okręgu administracyjnego Izby Skarbowej w 
Grudziądzu do służby w Kasie Skarbowej w 
Łęczycy z dniem 2 0 .IX. 1929 r.

P. PREZES IZBY SKA RBOW EJ W ŁODZI 
P r z y j  ą ł: 

w Izbie Skarbow ej Łódzkiej: 
Stanisława Kołodzieja, Sekretarza w IX 

st. sł. do służby w Wydziale I Izby Skarbowej 
z dniem 23.IX 1929 r. wobec ukończenia przez 
wymienionego obowiązkowej służby wojskowej.

Mirona Lewandowskiego, do służby w Wydz. 
II Izby Skarbowej w charakterze pracownika 
kontraktowego VT1 st. sł. z dniem 2  września r. b.

w Urzeaach Skarbowych Akcyz i Monopolów  
Państwowych: 

Witolda-Ryszarda (2  imion) Woźniaka, w 
charakterze praktykanta II kategorji w XI st. sł. 
do służby w Kontroli Skarb, okręgu Urzędu 
Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych 
w Piotrkowie z dniem 10  września 1929 roku.

u: U rządach Skarbowych Podatków  i Opłat 
skarbowych:

Mieczysława Rutkowskiego, do służby w 
Urzędzie Skarb. Pod. i Opł. Sk. na m, Kalisz 
w charakterze praktykanta I kat. X st sł. z dn. 
3 września r. b.

P r z e n i ó s ł  
w Izbie Skarbow ej Łódzkiej:

Zofję Połubińską, adjunkta kancelaryjnego 
w IX st. sł. z Wydziału IV Izby Skarbowej do 
służby w Wydziale I Izby z dniem 6 .IX. 1929 r.

Sławosza-Michała Dukwicza, praktykanta 
w XI grupie upi>sażenia z Wydziału I Izby 
‘'karbowej do służby w Urzędzie Skarbowym
'  cyz i Monopolów Państwowych w Łodzi z dn. 

27.IX. 1929 r.
Józefa Jurkiewicza, referendarza w VIII 

w?*511*!1 s*użbowym z Wydziału I do służby w 
Wydzu le II Izby z dniem 27.IX. 1929 r.

Władysława Ćwderczakiewicza, kontr, bu­
chaltera VII st. sł. z Wydziału II do służby w 
Urzędzie Skarb. Pod. i Opł. Sk. na pow. Łódzki 
z dniem 24.VIII. r. b.

Telesfora Przybylskiego, Sekretarza IX st. 
sł. z Wyd_. II do służby w Eksp. Brzezińskiego 
Urzędu Skarb. Pod. i Opł. Sk. w Tomaszowie- 
Mazowieckim z dniem 24.VIII. r. b.

Romualda Kluszczyńskiego, kontr, buchał, 
z Wydz. II do służby w Urzędzie Skarbowvni 
Podatków i Opłat Skarbowych w Radomsku.

w U rządach Skarbowych Akcyz i Monopolów  
Państwowych:

Tadeusza Kulejowskiego, praktykanta II 
kategorji w XI st. sł. z Urzędu Skarbowego Ak­

cyz i Monopolow Państwowych w Łodzi do 
służby w Wydz. I-szym Izby Skarbowej w Ło­
dzi z dn. 27.IX. 1929 r.

w Kasach Skarbowych:
Ignacego Kazimierczaka, księgowego w V III 

st. sł. z Kasy Skarbowej w Słupcy do służby 
w I Kasie Skarbowej w Łodzi z dniem 23. IX. 
1929 r.

w Urzędach Skarbowych Podatków  i Opłat 
Skarbowych:

Władysława Andrzejewskiego, kontr, bu­
chaltera III Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łodzi 
do służby w X Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w 
Łodzi z dniem 24 sierpnia r. b.

Tadeusza Kaczyńskiego, kontr, buchaltera 
V Urzędu Skarbowego Pod. i Opł. Sk. w Łodzi 
do służby w II Urzędzie Skarb. Pod. i Opł. Sk. 
w Łodzi z dniem 24.VIII. 1929 r.

Marję Morycową, adjunkt. kanc. X st. sł. 
VII Urzędu Sk Pod. i Opł. Sk. w Łodzi do służ­
by w XII Urz. Sk. Pod. i Opł. Sk. wf Łodzi z dn. 
23 września r. b.

Józefa Kubickiego, kontr, buchaltera VIII 
Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łodzi do służby 
w XII Urzędzie Sk. Pod. i Opł. Sk. w Łodzi 
z dniem 24 sierpnia r. b.

Andrzeja Kupińskiego, kontr, buchaltera 
XII Urzędu Sk. Pod. i Opł. Sk. w  Łodzi do służ­
by w V Urzędzie Sk. Pod. i Opl. Sk. w Łodzi 
z dniem 24 sierpnia r. b.

Piotra Talenta, kontr, buchaltera Urzędu 
Skarb. Pod. i Opł, Sk. na pow. Łódzki do służby 
w XI Urzędzie Skarb. Pod. i Opł. Sk. w Łodzi 
z dniem 24 sierpnia r. b.

M i a n o w a ł :  
w Kasach Skarbowych:

Stefana Węgliriskiego, kontrolera w VIII 
st. sł w Kasie .Skarbowej w Słupcy — księgo­
wym w dotychczasowym stopniu służbowym z 
dniem 23. IX. 1929 r.

Z w o l n i ł :
w Urzędach Skarbowych Akcyz i Monopolów  

państwowych:
Sławosza-Michała (2  imion) Dukwicza, 

praktykanta II kat. w XI st, sł. w Urzędzie Sk. 
Akcyz i Mon. Państw, w Łodzi, z dniem 30.IX. 
1929 r. na własną prośbę.

w Urzędach Skarbowych Podatków  i Opłat 
Skarbowych:

Władysława Okońskiego, praktykanta XI 
st. sł. Urzędu Sk. Pod. i Opł. Skarb, w Koninie 
z dniem 30 września r. b. na mocy art. 63 ustawy 
o państwowej służbie cywilnej.

Z m a r l i :
Janina Myszkowska, rejestrator X st, sł. w 

Wydziale IV Izby Skarbowej w Łodzi z dniem 
14 września 1929 roku.

(Dalszy ciąg na str. 671)



670 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 205 Nr 22

£SJ
<

JH

£

•Ofi

caJt
V .
2 ?  *  -2

sS o
<8 ^  N .

U
2 N2̂ *a^ O5*O- 
-  *
ł  oo ^P ał

Q

M n *T3 3 *o*73 £
N .2. T3 O

i tM T3
N

±, "D
rtZ



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz 224 671

Ii.
W7 D yrekcji Poczt i Telegrafów :

1) Kempski Tadeusz, kierowni1 Agencji 
Poczt. Telegr. Goszczanów, pow. Tureckiego, 
został zwolniony z dn. 20.lX. b. r

2) Szwedziński Józef, kierownik Agencji 
Poczt.-Telegr. Pęczniew, pow. Tureckiego, zo­
stał zwolniony z dn. l.IX . b. r.

3) Żukowski Jan, kierownik Agencji Poczt, 
Telegr. Sokolniki, koło Wielunia, pow. Wieluń­
skiego, został zwolniony z dn. 21.IX. r. b.

4) Kozubal Andrze, został mianowany kie­
rownikiem Agencji Poczt,-Telegr. Pątnów, pow. 
Wieluńskiego z dn. 25. IX. r. b,

51 Rosiakówna Władysława została miano­
waną kierowniczką Agencji Poczt.-Telegr. Gosz­
czanów, pow'. Tureckiego z dn. 20.IX. r. b.

6) Stefan Czaja zamianowany praktykan­
tem poczt. XI st. sł. Urzędu Pocztowego w Ra­
domsku

7) Jan Pachuta zamianowany praktykan­
tem poczt. XI Urzędu Pocztowego w Radomsku.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
KOMUNIKATY

I.
Ukazała się broszurka p. t. ,,Czuwajcie'1, 

zuwerająca rozdziały: 1) Ciężk stan rolnictwa,
2) Środki zaradcze, 3) Co to jest ubezpieczenie?
4) Ubezpieczenia uchwalone przez Sejm, 5) 
ozkodliwa agitacja. Omówione w niej zostału 
w słowach jasnych i przystępnych znaczenie dla 
drobnych gospodarstw ubezpieczeń od ognia bu- 
< luwłi i inwentarza Stanowić też ona będzie 
niewątpliwie wielką poim c dla naszych działa­
czy samoiządowych i oświatowych, borykaj ą- 
ych się z uprzedzeniem wsi do ubezpieczeń, bę- 

dącem wynikiem jej zacofania i stanowiącem 
tamę dla postępu. Wydawcą broszury jest Po­
wszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w 
warszawie (Kopernika 36-40).

II.
Wyszła z druku broszurka p. t. „Powszech­

ny Zakład l  nezpieczeń Wzaiemnych wykonaw 
cą polityki ubezpieczeniowej11.

Autor broszury omawia: cel i zadanie Po­
wszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, 
jego charakter, powiązanie działalności , ego z 
działalnością wojewódzkich związków samorzą- 

owych w zakresie przymusowych ubezpieczeń 
budowli od ognia, społeczną rolę przymusowych 
ubezpieczeń, wypływającą z tendencji tychże do 

uwnarda opieki nad słąbszemi ekonomicz­
nie, wyższość ze stanowiska korzyści ubezpie­
czeń przymusowych nad dobrowolnemi, zada­
nia i wyniki dotychczasowej działalności samo- 
Zadów powiatowych w zakresie ubezpieczania 

rucht mości rolnych, moralno-wychowawcze zna­
czenie ubezpieczeń opartych na wzajemności 
zrzeszonych w organizacji ubezpieczeniowej jej

czionków, t. zw. ryczałtowy system ubezpieczeń 
ruchomości rolnych i korzyści, jakie system ten 
przedstawia dla ubezpieczonych, oiaz taryfową 
politykę Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń 
Wzajemnych

Broszurę cechuje jasny i zwięzły wykład.
Przeczyta ją z pożytkiem każdy, a z obo­

wiązku przeczytać ją powinien uważnie każdy 
członek Wyaziału, względnie Rady Powiatowej, 
każdy działacz samorządowy.

OBWIESZCZENIE,
Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem ao 

publicznej wiadomości, że Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych reskryptem z dnia 14.VIII. 1929 
roku — Nr. SF. 6146/3 zatwierdziło w następu- 
jącem brzmieniu Statut o podatku oc. psów na 
rzecz Kasy Miejskiej m. Łodzi, uchwalony przez 
Radę Miejską na posiedzeniu w dniu 21.III. 
1929 r. z poprawkami, przyjętemi na posiedze 
niu tejże Rady w dniu 10.X, 1929 r.

S T A T U T  
o podatku od psów na rzecz kasy miejskiej 

w Łodzi.
Na mocy art 20, ustęp 1 i art. 21, ustęp 3 

Ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów' 
komunalnych z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz, 
U. R. P. Nr. 94, poz. 747) wydaje się następują­
cy statut o podatku od psów.

§ 1.
Przedmiotem opodatkowania są psy, znaj 

dujące się na terenie m. Łodzi.
§ 2.

Do uiszczenia podatku obowiązani są wła­
ściciele psów.

§ 3.
Wolne od podatku są:

a) psy, należące Jo  władz państwoWrych i ko­
munalnych lub ich funkcjonaTj uszów, o ile 
złożone zostanie zaświadczenie tych władz, 
że psy utrzymywane są wyłącznie dla ce 
łów służbowych;

b) szczenięta, liczące mniej, niż 8 tygodni;
cj psy, należące do osób, przebywających 

w Łodzi czasowe nie dłużej niż 4 t/godnie, 
lub też przebywających czasowo w Łodzi 
dłużej niż 4 tygodnie, ale zamieszkałych 
stale w obrębie inntgu związku komunalne­
go, w którym podatek od psów jest wpro­
wadzony;

d) psy, należące do przedstawi leli państw ob 
cych;

e) jeden pies łańcuchowe/ do pilnowania gu 
spodarstwa;

f) psy, stanowiące przedmiot handlu w przed­
siębiorstwie, zajmuj ącem się sprzedażą 
psów.
U w a g a :  Magistrat — Wydział Podatko­

wy — może zwolnić od obow.ązku uiszczenia
odatku osoby niezamożne, którym z powodu
alectw? lub niedołęstwa potrzebny jest pies 

do pomocy lub bezpieczeństwa



672 Łódzki D* ieprak Wojewódzki, Nr. 22

§ 4.
Podatek roczny wynosi:

a) od pojedyńczego psa zwykłego
pokojowego zł. 15 —

b) od każdego następnego psa zwy-
kłego pokojowego „ 50.—

c) od psa myśliwskiego „ 60.—
d) od każdego następnego psa my-

. śliwskiego „ 8 0 . -
e) od każdego następnego psa łań­

cuchowego „ 10.—
U w a g a :  Za psy łańcuchowe uważa się

psy, trzymane w dzień stale na uwięzi, zaś 
w nocv wyłącznie na podwórzu, o iłe dla tych 
psów w podwórzu danej nieruchomości znajdu­
je się buda..

§ 5.
Podatek wymierza Magistrat — Wydział 

Podatkowy. — 0  dokonanym wymiarze płatnik 
zostaje powiadomiony przez doręczenie nakazu 
płatniczego.

§  6.
Podatek winien być wpłacony do Kasy 

Miejskiej jednorazowo, za cały rok zgóry, 
w ciągu 2-ch tygodni od dnia doręczenia nakazu 
płatniczego. Nieuiszczory w terminie podatek 
ściągnięty będzie w drodze przymusowe] z do­
liczeniem kosztów egzekucyjnych, kar za zwło­
kę, odsetek za odroczenie według postanowień, 
zawartych w ustawie z dnia 31 lipca 1924 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721), oraz w rozpo­
rządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
17 maja .1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 401).

§ 7.
Odwołania w sprawach wymiaru podatku 

wnosić należy w terminie i trybie, przewidzia­
nym w art. 48 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747)

§ 8 .
Wykroczenia przeciwko przepisom o wy­

miarze i poborze podatku podlegają karze do 
wysokosc» zł. 200.— , o iłe wykroczenie nie jest 
karalne według art. 62—65 Ustawy z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz 747).

§ 9.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statu­

tu wyda Magistrat.
§ 10.

Statut mniejszy wchodzi w życie po za­
twierdzeniu go przez władze nadzorcze i po 
ogłoszeniu w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim 
oraz w Dzienniku Zarządu m. Łodzi i obowią­
zuje od chwili ogłoszenia. O J daty tego ogło 
szenia traci mcc obowiązującą statut podatku od 
psów na rzecz Kasy Miejskie] m. Łodzi z dnia 
3 kwietnia 1925 roku.

Łódź, dnia 10 października 1929 roku.

MAGISTRAT m. ŁODZI
Prezydent:

( —)  B. Ziemiącki- 
Przewodniczący W rdz'|du Podatkowego:

( - )  L. Kuk.

OBWIESZCZENIE.

Magistrat m. Łodzi nmiejszem ogłasza po­
niższe Przepisy Wykonawcze do Statutu o po­
datku od psów na rzecz m. Łodzi z dnia 10.X. 
1919 roku, uchwalonego przez Radę Miejską 
v  dniu 21.III. 1929 r. z pop~awkami, przyjętemi 
na pcsiedzeniu tejże Rady w dniu 10.X. 1929 r. 
i zatwierdzonego reskryptem Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 14.VIII. 1929 roku 
Nr. SF. 6146/3:

PRZEPISY WYKONAWCZE 
do statutu o podatku od psów na rzecz 

m. Łodzi z dnia 10.X. 1929 r.
Na zasadzie § 9 wspomnianego Statutu Ma­

gistrat m. Łodzi wydaje następujące przepisy 
wykonawcze.

§ 1
Przedmiotem opodatkowania są wszystkie 

psy, znajdujące się na terenie m. Łodzi, poza 
wymienionemi w § 3 Statutu.

§ 2.
Podatek wymierza się na podstawie dekla- 

racyj, składanych przez właścicieŁ domów, 
względnie odpowiedzialnych zarządzających. 
Odpowiednich, formularzy dostarcza Wydział 
Podatkowy Magistratu m. Łodzi.

Na deklaracji należy wyszczególnić:
a) nazwisko i ur.ię właściciela psa;
b) rodzaj psa (pokojowy, myśliwski, łańcu­

chowy) ;
c) ile psów posiada.

Wypełnione del laracj e winny być złożone 
w biurze Wydziału Podatkowego w c.ągu dni 
14-tu od dnia otrzymania formularzy.

§ 3.
O dokonanym wymiarze podatku płatnik 

zostaje powiadomiony przez doręczenie mu, 
w sposób ogólnie przyjęty, nakazu płatniczego, 
opatrzonego pieczęcią łub podpisem przewodni­
czącego Wydziału Podatkowego Ma^sUatu 
m. Łodzi.

§ 4.
Przy wniesieniu podatku do Kasy Miej­

skiej, płatnik otrzymuje pokwitowanie oraz zna­
czek, w który winien być zaopatrzony pies pod­
czas przebywania poza domem.

Dla psów w( lnvch od podatku, wymienio­
nych w § 3 Statutu pod pkt. ,,a" i „d“, znaczki 
rejestracyjne zostaną wydane bezpłatnie.

Psy, wałęsające się i nieposiadające znacz­
ka, będą chwytane przez czyściciela miasta i za­
bijane.

§ 5
Odwołania przeciw wymiarowi podatku, 

wniesione p ^  upływie dn 14-tu od dnia dorę­
czenia nakazu, jako wniesione po terminie, roz­
patrywane nie będ?

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obo­
wiązku term,nowego mszczenia podatku.

§ 6 .
O oddaniu, sprzedaży, zagimęciu lufc strą­

ceniu psa, właściciel winien zawiadomić Wydział



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 673

Podatkowy w ciągu 2 -cii tygodni. W wypadku 
oddania psa w posiadanie nnej osoby, zawiado­
mienie musi zawierać imię, nazwisko oraz adres 
nabywcy.

Za psy, o których oddaniu, sprzedaży, za­
ginięciu lub straceniu, nie zawiadomiono w pier- 
wszem półroczu do dnia 15 stycznia, a w dru- 
giem — do dnia 15 lipca, podatek za odpowie­
dnie półrocze musi być zapłacony.

§ 7.
Winni niezłożenia w wyznaczonym terminie 

deklaracyj, wymienionych w § 2 , jak również 
winni podania niezgodnych z prawdą danych 
będą pociągnięci do odpowiedzialności, według 
art, arl. 62—67 Ustawy o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747).

Na właścicielu domu. wzgl. odpowiedzial­
nym zarządzającym, ciąży także obowiązek za­
wiadomienia Wydziału Podatkowego o każdej 
osobie, która nabyła psa po złożeniu deklaracji

§ 8.
Przepisy niniejsze wchodzą w życie 'edno- 

cześnir ze statutem o podatku od psów na rzecz 
Kasy Miejskiej m. Lodzi z dnia 10 październi­
ka 1929 r. i z chwilą ogłoszenia ich w Dzienniku 
Zarządu m. Łodzi.

Łódź, dnia 1 0  października 192Q roku. 
M AGISTRAT m. ŁODZI

Prezydent:
(—) B. Ziem’ęckr. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego: 
f ~ )  L. Kuk.

OBWIESZCZENIE.
Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do 

publicznej wiadomości, że Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych reskryptem z dnia 16.V III. 1929 
roku A . SF 6478/2 zatwierdziło w następu- 
jacem brzmieniu Statut o poborze na rzecz 
m Łodzi komunalnej opłaty od umów o prze­
niesienie własności nieruchomości, uchwalony 
przćz Radę Miejską na posiedzeniu w dniu 14.ł . 
1929 r. z poprawkami, przyjętemi na posiedze­
niu tejże; Rady w dniu 1 0 .X. 1 ?29 r.

s t a t u t
o poborze na rzecz m. Łodzi komunalnej 
opłaty od umów o przeniesienie własności

nieruchomości.
§  1.

Na zasaozie a.rt. 13  ustawy z dnia 11 sier­
pnia 1Q23 ioku (Dz. U. R. p. Nr. 9 4 , poz., 747) 
w brzmieniu nadanem mu art. 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 roki< (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz 335) wpro­
wadza się na rzecz m Łodzi opłatę komunalną 
od umow o przeniesienie własności nierucho­
mości.

k 2.
Opłata pobierana będzie od pism, stwier­

dzających umowę o przeniesienie własności nie­

ruchomości, położonych na obszarze m. Łodzi, 
które podlegają opłatom stemplowym w myśl 
ustawy z dnia 1-go lipca 1926 roku o opłatach 
stemplowych (Dz. U. R P. Nr. 98, poz. 570). 
Za nieruchomość w rozumieniu niniejszego pa­
ragrafu uważa się oprócz przedm:otów, kióre są 
nieruchomościami w myśl przepisów prawa cy­
wilnego, inne przedmioty, o ile są wymienione 
w ustępie ostatnim art. 12 ustawy o opłatach 
stemplowych.

§ 3.
Wysokość opłaty komunalnej wynosi po­

łowę państwowej opłaty stemplowej.
§ 4.

Wymiar i pobór opłaty uskutecznia Magi­
strat.

§ 5.
Płatnicy opłaty komunalnej winni przed­

stawić Magistratowi najdalej w ciągu dni 14-tu 
do sporządzeniu aktu i uiszczeniu opłaty pań­
stwowej wszystkie dane, dotyczące wymiaru tej 
opłaty. Wymiar opłaty komunalnej Magistrat 
uskutecznia na podstawie powyższych danych 
tudzież innych danych, otrzymywanych w spo­
sób, przewidziany w art, 44 ustawy z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. U, R. P. Nr. 94. poz. 747).

§ 6.
Wymierzoną przez Magistrat opłatę komu­

nalną winien płatnik uiścić dc dni 14-tu po do­
ręczeniu mu nakazu płatniczego.

§ 7.
Odwołanie w sprawie wymiaru opłaty wno­

sić należy w terminie i trybie przewidzianym 
art. 48 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. 
U. R P. Nr. 94, poz. 747).

§ 8.
Nieuiszczona w terminie opłata będzie 

ściągnięta w drodze przymusowej, z doliczeniem 
kosztów egzekucyjnych, kar za zwłokę i odsetek 
za odroczenie według postanowień ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721), 
zmienionej częściowo rozporządzeniem Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 46. poz. 401).

§ 9.
Wykroczenia, przeciwko przepisom o wymia­

rze i poborze podlegają karze do wysokości 
345,9 zł., o ile wykroczenie nie jest karane we­
dług art. 62—66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 10.
Statut niniejszy wchodzi w życie po za­

twierdzeniu przez władzę nadzorczą z dniem 
ogłuszenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim

§ 11.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statu­

tu wyda Magistrat.
Łódź, dnia 10 października 1929 roku.

MAGISTR AT m. ŁODZI
Prezydónt:

(— j  B. Ziemipcki.
Przewodniczący Wydziału Podatkowego:

( ~ )  L. Kuk.



674 Łódzki Dziennik

Starostwo Powiatowe w Słupcy 
> L. 3131/IV.

Starostwo Powiatowe w Słupcy ogłasza że 
w dniu 10 października 1929 r. na zasad/ie art. 
222 ustawy wodnej z dn. 19 września 1922 r. 
(Dz. Ust. Nr. 62, poz. 574/28) zatwierdzony zo­
stał statut Spółk; Wudnej w Drzewcach, gminy 
Oleśnica, powLitu słupeckiego.

Spółka nosi nazwę „Spółka Wodna Drzew­
ce".

Celem Spółki jest osuszenie gruntów tejże 
Spółki według przedłożonego Starostwu pro­
jektu. '

Statut Spółki został przez członków na ze­
braniu w Drzewcach, powiatu słupeckiego, uło­
żony według wymogów okólnika Ministerstwa 
Robót Publicznych z dn. 30 sierpnia 1923 roku 
Nr. V. 417/23 „Monitor Polski" Nr. 161 poz. 225. 

Słupca, dnia 11 października 1929 r.

Starosta (— ) Ł o p u s k i.

OGŁOSZENIE.

Łódzkie Starostwo Powiatowe podaje do 
wiadomości, że w ogłoszeniu w Łódzkim W oje­
wódzkim Dzienniku Nr. 9 z roku 1929 podana 
została mylnie nazwa Spółki Wodnej Babice. 
Właściwa nazwa Spółki zgodnie ze statutem 
jest „Babice", co niniejszem prostuje się.

Starosta Powiatowy
(—)  A. Rżewski.

PRZETARG

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Pu­
blicznych w Łodzi ogłasza przetarg na sprzedaż 
dwóch zużytych kotłów siodełkowych i żelazne­
go komina, służących do ogrzewania centralne­
go Państwowej Szkoły Włókienniczej w Łodzi, 
wagi około 4.000 klg.

Przetarg odbędzie się dn. 7 listopada 1929 r. 
o godz. 11 rano w Urzędzie Wojewódzkim — 
Dyrekcji Robót Publicznych (Łódź, ul. Ogrodo­
wa Nr. 15, pokój Nr 31).

Oferty pisemne, z podaniem ceny 1 klg. że- 
laziwa, należy składać lub przesyłać pocztą do 
L rzędu Wojewódzkiego w kopertach opieczęto­
wanych z napisem: „Oferta do przetargu mają­
cego się odbyć dn. 7 listopada 1929 r. na sprze­
daż zużytych kotłów i komina żelaznego".

Do oferty dołączyć należy wadjum w go­
tówce w wysokość 5% oferowanej sumy, oraz 
podmsane przez oferenta warunki przetargu, 
które otrzymać można w Urzędzie Wojewódz­
kim — pokój Nr. 28.

Termin składania ofert upływa o godz. 11 
dn. 7 listopada 1929 r.

Łódź, dn. 16 października 1929 r.

W o j e w ó d z k i  Nr.  22

OGŁOSZENIE

Magistrat m. Łodzi ogłasza konkurs na do 
stawę większych ilości ziemiopłodów, mianowi­
cie:

1) ziemniaków jadalnych do kopcowana,
2j kapusty,
3) marchwi (karotki),
4) buraków,
5) cebuli,
6) porów,
7) selerów,
8) pietruszki.
Oferty w zamkniętych kopertach uprasza się 

składać w Wydziale Gospodarczym, Plac Wol­
ności 14, pokój Nr. 36 wraz z próbami w termi­
nie do dnia 18 października 1929 roku godzi­
na 12.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy 
„Rudolf Kinzler i S-ka“ i jej wspólników) Rudol­
fa Kinzlera i Salomona Rotberga niniejszym 
wzywa wierzycieli powyższej upadłości, aby w 
terminie 40-dniowyrn stawali się osobiście lub 
przez pełnomocników i oświadczyli, z jakiego 
tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami masy 
upadłości.

Sprawdzanie wierzytelności na mocy arl. 
503 Kodeksu Handlowego nastąpi w obecności 
Sędziego Komisarza dnia 7, 9 i 11 grudnia 1929 
roku o godzinie 12 w południe w kancelarji W y­
działu Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, 
ulica Żeromskiego 115

Syndykt tymczasowy: A. Neumark, adwo­
kat Łódź, Cegielniana 36.

4291 V.

Firmie Turski, Ćwikliński i S-ka w Łodzi, 
Słowiańska 27/31, zaginęły następujące weksle:

1) na zł. 1 000.— , pł. 8,1. 3G„ wyst. T. 
Hohn, Łódź, K lińskiego 162, zlec Ed. Fiszer, 
żyro J .  Tucholski, Ed Fiszer, firma Turski, 
Ćwikliński i S-ka;

2) na zł. 500.— , pł. 6.1. 30., wyst. Jan Tu 
cholskd, Łódź, Wólczańska 171, zlec, Ed. Fiszer, 
żyro Hohn T., Turski, Ćwikliński i S-ka;

3) na zł. 500.—, pł. 7.1. 30 , wyst. Jan Tu­
cholski, Łódź, Wólczańska 171, zlec. Ed. Fiszer, 
żyro Hohn T„ Turski, Ćwikliński i S-ka;

4) na zł. 1.000.— , pł. 8.1. 30.,wyst. Jan Tu­
cholski, Łódź, Wólczańska 171, lec. Ed. Fiszer, 
żyro Hohn T„ Turski, Ćwikliński i S-ka;

5) na zł. 1.000.— , pł, 11.1. 30., ywst. Jan Tu­
cholski, Łódź, WólczańsKa 171, zlec. Ed. Fiszer, 
żyro Hohn T., Turski, Ćwikliński i S-ka;

oraz blanaiet wekslowy, gwarancyjny, bez 
daty na zł. 10.000.— , wyst. Fr. Turski, żyro pie­
częć firmy Turski, Ćwikliński i S-ka, podpisał 
Fr. Turski.

Weksle powyższe unieważnia się oraz 
ostrzega przed nabyciem takowych.



Nr. 22 Łódzki Dziennik WojewodŁk.1 Ó75

OGŁOSZENIE.

Izba Skarbowa poszukuje lokalu óo wyna­
jęcia, składającego się z 8— 10 pokojów o pow. 
240—300 m.‘ we wschodniej części m. Łodzi po­
między ul. Południową i Narutowicza.

Oferty z podaniem ceny komornego i pla­
nem sytuacyjnym nadsyłać do Izby Skarbowej 
(Zawadzka Nr. 11) do dnia 1 listopada r. b.

OGŁOSZENIE.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z| dnia 31 sierpnia 1926 roku 
o zabezpieczeń u podaży przedmiotów powszed­
niego użytku (Dz. U. R. P Nr. 91, poz. 527), 
Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dn. 19 lipca 1928 roku o regulowaniu cen prze­
tworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetwo- 
tów oraz cegły fDz. U. R. P. Nr. 87, poz. 761), 
Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego z dnia 8 
kwietnia 1929 roku, oraz na opinji Komisji do 
ustalania cen, wyrażonej na posiedzeniu w dniu 
24 października 1929 roku — niniejszem podaję 
do wiaaomo& ri mieszkańcom m. Łodzi co nastę- 
ouje.

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 1125 z 24 
października 1929 roku zostały wyznaczone na­
stępujące ceny maksymalne (najwyższe):

Na przetwory zbóż chlebowych za 1 kg. 
w detalu:

Chleb żytni pytlowy 70% — zk 0.40.

W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozpo- 
j adzenia Ministra Spraw Wewn. winni żądania 
ub pobierania cen wyższych cd wyznaczonych 

_ ędą ukarani przez władzę administracyjną I 
ms.ancji według art. 4 i 5 zacytowanego wyżej 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.0U0. —

' eh, o ile dany czyn nie ulega surowszemu 
u araniu w myśl innych Ustaw Karnych,

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne obo- 
- H n a  terenie m. Łodzi od dnia następnego

Łódź, dnia 25 października 1929 roku. 

Prezydent m. Łodzi (— ) Br. Z i e m i ę c k i.

Mojżeszowi Goldbartowi, Lipowa Nr. 26, 
SKradziono następujące weksle:
wid n  u”"  1 0° - IPł - 23/1 1930 r., wyst. Da-

d Dubno, Rypm, zl. J .  Danciger,
vw_ ' na pk 31/1 1930 r., wyst. F Kac.
Warszawa, zl. F, Cytryn,
I R3u-nar,Z! ‘ 125,70 P1' 1°/H 1930 r., wyst. L- Rabm. Baligród, zl. M. Lerr er
Ch J ?  " a ££ 100,;T  Pk 12/IŁ 1930 r., wyst. L. 
Chorowicz, Nowy Sącz, zl. S. Orem-tein. 

i na zł. 200 — pł. 30/10 1929 r 
Weksle te unieważnia się

4284/V,

OBWIESZCZENIE.

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy 
wzywa niniejszem wszystkich właścicieli nieru­
chomości, położonych na terytorjum m. Łodzi 
pod odpowiedzialnością, przewidziana art art 
62—67 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. oltym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) oraz art. 4 Usta­
wy z dnia 1 kwietnia 1925 r. o przedłużeniu 
mocy obowiązującej przep’sów o wymiarze i po­
borze państwowego podatku od nieruchomości 
w gminach miejskich (Dz U. R. P. Nr. 43, 
poz. 296):

1) do bezzwłocznego wypełnienia i złożenia 
w Wydziale Podatkowym (Plac Wolności 
Nr. 2) deklaracji do wymiaru podatków,

2) do zawiadomienia Wydziału Podatkowego 
najpóźniej w przeciągu dni 30 po każdej 
zaszłej zmianie dotyczącej:
a) tytułu własności, stanu posiadania, ob­

iektu, osoby zarządzającego,
b) lokali (placów), ich rozmiarów, prze­

znaczenia i t p.
c) lokatorów (dzierżawców),
d) czynszu komornłanego (dzierżawnego). 
Równocześnie zawiadamia się, źe deklara­

cje z objaśnieniem zostały wszystkim właścicie­
lom merucnomości doręczone i zgodnie z rozsy- 
łanem wezwaniem winny być w przeciągu dni 14 
od dnia doręczenia złożone za pokwitowaniem 
w Wydziale Podatkowym — Magistratu m. Ło­
dzi.

Wobec powyższego wszyscy właściciele nie­
ruchomości (budynków i placów), którzy dotąd 
deklaracji n’e otrzymali, winni w prekluzyjnym 
terminie do dnia 2 listopada 1929 roku zgłosić 
się po odb'ur tychże do biura Wydziału Podat­
kowego.

Łódź, dnia 20 października 1929 roku. 

MAGISTRAT m. ŁODZI
Prezydent:

(—) B. Ziemiecki. 
Przewodniczący Wydziału Podatkowego: 

l —J L. Kuk.

OGŁOSZENIE.
4009 V,

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy 
„Adolf Lipski" zawiadamia, że Sąd Okręgowy 
w Łodzi w Wydziale Handlowym decyzją z dnia 
5 października 1929 r. wyznaczył nowy, mie­
sięczny, ostateczny termin sprawdzenia wie­
rzytelności.

Sprawdzenie odbędzie się w dniu 20 listo­
pada 1929 r. o godzinie 12 w południe, w kan- 
celarji Wydziału Handlowego Sądu Okręgowe­
go w Łodzi, przy ul. Żeromskiego Nr. 115.

Wierzyciele, którzy w zakreślonych termi­
nach nie złożą tytułów i nie zaręczą za rzetel­
ność i prawdziwość wierzytelności, ulegną skut­
kom wskazanym w art. 513 Kod. Handl.

Syndyk tymczasowy: Wł. Cedrowski, Łódź, 
Andrzeja Nr, 5.

\



676 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 22

OGŁOSZENIE,
Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie po­

daje do publicznej wiadomości, że oizeczeniem 
z dnia 26 sierpnia 1929 roku postanowił:

I. Wniosek mieszkańców wsi Kaczki-Plas- 
towe, gminy Pęcherzew, powiatu tureckiego, 
zgłoszony do Powiatowego Urzędu Ziemskiego 
w Turku w dniu 14 stycznia 1929 roku, w spra­
wie scalenia ich gruntów, zatwierdzić:

TI. Ustalić obszar scalenia w składzie:
a) gruntów ukazowych i zasłużebnoscio - 

wych. wykazanych w tabeli likw:dacy5nej wsi 
Kaczki-Plastowe, o obszarze około 73 ha, oraz

b) gruntów, objętych księgą hipoteczną ma­
jątku Rogówek (kolonia Rogówek), a należą­
cych do Stanisława Skiery. Ignacego Włodai- 
czyKa i Cieślaka, o obszarze około 15 ha.

Orzeczenie to uprawomocniło się dnia 8-go 
października 1929 roku,

Z p. Prezesa: (— ) Lipski 
Naczelnik Wydziału.

4289 V.

OGŁOSZENIE.
Starostwo Sieradzkie stosownie du art. 222 

p. 4 Ust. z dnia 19.IX. 1922 r. Dz. Ust. l02 poz. 
936 — ogłasza, że dnia 15 października 1929 r, 
zatwierdzony został statut spółki wodnej w kol. 
Wągłczew, gm. Wróblew.

Spółka wodna nosi nazwę „kol. Wągłczew'
Celem spółki jest osuszanie gruntów człon­

ków spółki według przedłożonego Starostwu pro­
jektu technicznego.

Statut Spółki wodnej uchwalony przez 
członków na zebraniu w dniu 22 grudnia 1926 r. 
ułożony został według wymogow okólnika Min 
Rob. Publ. z dnia 20.VII. 1923 roku Nr. 417/23 
(Monitor Polski Nr 161, poz. 225).

Sieradz, dnia 25 października 1929 r.
Za Starostę Powiatowego

(— } E. E jehblał 
Zastępca Starosty,

OBWIESZCZENIE.
Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do 

wiadomości, że na posiedzeniu w dniu 1 0  paź­
dziernika 1929 roku Rada Miejska, opiekając się 
na art. 119 punkt b ustawy z dnia 15.V. 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 550), ustaliła na rok 1930 
wysokość stawki dodatku komunalnego na rzecz 
m. Łodzi do państwowego podatku przemysło­
wego od świadectw przemysłowych i kart reje­
stracyjnych na 30% ceny, pobieranej przez pań­
stwowe władze skarbowe na terenie m. ł odzi.

Łódź, dn a 26 października 1929 roku.
MAGISTRAT m. ŁODZI.

Prezydent:
f —) B. Ziemięcki. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego:
( - )  L. Kuk.

OGŁOSZENIE.

Starostwo Sieradzkie stosownie do art. 222 
p. 4 Ust. z dnia 19.IX. 1922 r Dz. Ust. 102 poz. 
936 — ogłasza, że dnia 15 października 1929 r. 
zatwierdzony został statut spółki wodnej we 
wsi Antonin, gm. Szadek.

Spółka wodna nosi nazwę „Antonin".
Celem spółki jest osuszanie gruntów człon­

ków spółki według przedłożnego Starostwu pro­
jektu technicznego.

Statut Spółki wodnej uchwalony przez 
członków na zebraniu w dn. 30 listopada 1927 r. 
ułożony został według wymogów okólnika Min. 
Rob, Publ. z dnia 20.VII. 1923 roku Nr. 417/23 
(Monitor Polski Nr 161. poz. 225).

Sieradz, dnia 25 października 1929 r.
Za Starostę Powiatowego

(—) E. Ejchblat 
Zastępca Starosty.

4290 V.
Starostwo Powiatowe w Kole 

L. 5836/C. II
OGŁOSZENIE.

Starostwo Powiatowe w Kole ogłasza, że 
w dnm 17 października 1929 r. na zasadzie 
art. 222 Ustawy Wodnej z unia 19.1X, 1922 r. 
(Dz. Ustaw R. P. Nr. 62, poz. 574 z 1928 r.) 
zatwierdzony został statut Spółki Wodnej 
„Chełmno", pow. Kolskiego. Spółka nosi nazwę 
„Spółka Wodna — Chełmno" i siedzibę swą ma 
we wsi Chełmno.

Celem Spółki jest wykonanie melioracji 
szczegółowej gruntów według projektu, sporzą­
dzonego przez Biuro Meljoracyj Romych inż 
Fr Olsztyńskiego w Kłodawie.

Statut Spółki uchwalony jednogłośnie przez 
członków spółki na zebraniu w dniu 19 września 
1929 roku ułożony został według -wymogów 
okólnika Min. Rob. Publ. z dnia 20 marca 1923 
roku Nr. 417/23 (Monitor Polski Ni 161, 
poz. 225).

Koło, dnia 19.X. 1929 r.
(—) WoyCiechowski.
Starosta Powiatowy.

PRZETARG.

Magistrat m. Łodzi ogłasza publiczny prze­
targ na budowę przyłączeń kanalizacyjnych do 
miejskiej sieci kanalizacyjnej na posesjach przy 
ul. Piotrkowskiej Ni 1 i na PI. Wolności Nr. 14.

O budowę ubiegać si*ę mogą tylko przedsię­
biorstwa i firmy zarejestrowane.

Oferty pisemne na oryginalnych ślepych 
kosztorysach, całkowicie v'ypełnionych, należy 
składać w Wydziale Budownictwa Magistratu 
m. Łodzi, PI. Wolności Nr. 14, pokój Nr. 44, do 
dnia 8 listopada 1929 roku, do godziny 10-ej 
w kopertach podwójnych, zalakowanych pieczę­



Nr. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 677

cią firmową, każda z napisem „Oferta na prze­
targ budowy połączeń kanalizacyjnych na pose­
sjach przy ul. Piotrkowskiej Nr. 1 i na Placu 
Wolności Nr. 14" i podaniem nazwy oferującej 
firmy i jej adresu; z kopert tych wewnętrzna 
będzie zawierała samą ofertę, zewmętrzna zaś 
prócz wyżej wspomnianej koperty, powinna 
mieścić w sobie także dowód złożenia wadjum 
na rzecz Magistratu m. Łodzi w wysokości 5% 
ogólnych kosztów budowy. Wadjum to winno 
być złożone w gotowiźnie, w listach gwarancyj­
nych Banku Gospodarstwa Krajowego lub jed­
nego z banków prywatnych o kapitale zakłado­
wym nie mniejszym, jak dwa i pół miljona zło­
tych, lub też w papierach procentowych i nnych 
wartościach, przewidzianych w punkoie 2, 3 i 4 
§ 1 Okólnika Ministerstwa Skarbu L. DOP. 
5284/111 z dnia 10 września 1927 roku. pg. skali 
procentowej ich kursu, ustalonej tym Okólni­
kiem. Wadjum to podlega skutkom szczegóło­
wych warunków przetargu.

Warunki przetargu, projekt umowy, ślepe 
kosztorysy na wymienione roboty można otrzy­
mać w Wydziale Budownictwa, pokój Nr. 50, 
gdzie są również do obejrzenia projekty robót.

Otwarcie ofert nastąpi w wymienionym wy- 
;ei dniu 8 listopada 1929 roku o godzinie 12-ej 

w obecności oferentów.
Magistrat zastrzega sobie dowolny wybór 

oferty względnie nieprzyjęcia żadnej, zastrzega 
sobie również prawo urządzenia przetargu ust­
nego między ofertami in minus.

Oferty, nieodpowiadamce warunkom prze­
targu lub złożone po terminie, nie będą rozpa­
trywane.

OGŁOSZENIE.

Starostwo Sie*adzkie stosownie do art. 222
cttA \ dnia 1 9 -I X - 1 9 2 2  r - D z - U s t - 102  P ° z - 

asza' że dnia 15 października 1929 r.
Za Wt!ier . został statut spółki wodnej we 
wsi Nieczuj, gm. Majaczewice.

JÓłka wodna nosi nazwę „Nieczuj".
Ua SP °^ ' jest osuszanie gruntów czlon-
ioUł i l przedłożonego Starostwu pro-
lektu technicznego.

^ ftu t Spółki wodnej uchwalony przez 
zionkow na zebraniu w dniu 28 sierpnia 1927 r.

dY  ,2i0 s t a ł  w e d ł u Ć wymogów okólnika Min. 
fMr.' ?  ik Z, dnia 20 VIL 1923 roku Nr. 417/23 

1 'mtor Polski Nr 161, poz. 225).
Sieradz, dnia 25 października 1929 r.

Za Starostę Powiatowego
(—)  E. Ejchblat 

Zastępca Starosty,

OGŁOSZENIE.

Opierając się na Rozporządzeniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 
roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów po­
wszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 
527), Rozporządzeniu Mir stra Spraw Wew­
nętrznych z dn.a 19 lipca 1928 roku o regulowa 
niu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i 
jego przetworów oraz cegły (Dz. U. R. P. Nr. 87, 
poz. 761 ),|Rozporządzeniu Wojewody Łódzkiego 
z dnia 8 kwietnia 1929 roku, oraz na opinji Ko­
misji do ustalania cen, wyrażonej na posiedze­
niu w dniu 28 października 1929 roku — mniej - 
szem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Ło­
dzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi Nr. 1143 
z dnia 29 października 1929 roku zostały wy­
znaczone następujące ceny maksymalne (naj­
wyższe) :

Na mięso wołowe za 1 kg.:
w h u r c i e :

1 . Wołowina normalna I gat. zł. 2.40
2. ,, normama II gat. 1 1 2.00
3. ,, koszerna I gat. M 3.20
4. ,, koszerna II gat.

w d e t a l u :
11 2.57

1 . Wołowina normalna I gat. zł. 2.76
2. ,, normalna II gat. 11 2.30
3. ,, koszerna I gat. 11 3.88
4. ,, koszerna II gat. 11 3.10
5. ,, norm. I gat. bez kości 11 3.30
6. ,, norm. II gat. bez kości f 1 2.70
7. Polędwica wołowa 11 3.80

Na wyroby m asarskie koszerne za 1 kg.:
v/ d e t a l u :

1 . Kiełbasa salami I gat. zł. 9.44
2. ,, salami II gat. 11 7.40
3. ,, wrocławska I gat. 11 5.76
4. ,, wrocławska II gat. 11 4.40
5. gęma I g£t. 11 7.60
6. gęsia II gat. 11 6.75
7 Wędlina „Rozmaitości" 11 10.44
8. Kiełbaski wiedeńskie 1 f 7.40
9 Wątrobiana 11 6.12

10. Sucha eksportowa 11 10 16
W myśl § 10 zacytowanego wyżej Rozoo- 

rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych winni 
żądania lub pobierania cen wyższych od vryzna- 
czonych będą ukarani przez władzę administra­
cyjną I-ej instancji według art. 4 i 5 zacytowa­
nego y-yżej Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej aresztem  do 6 tygodni, łub grzywną 
do 10.000.— złotych, o ile dany czyn nie ulega 
surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw 
Karnych.

Wyżej wyznaczone ceny maksymalne odo- 
wiązuią na terenie m. Łodzi od dnia następnego 
po ogłoszeniu.

Łódź, dnia 30 października 1929 roku.

Prezydent m. Łodzi.
(—)  Br. Ziemięcki,



678 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 22

„Societe Industrielle et Commerciale 
des ansiens Etablissements EMILE 
HAEELER — Tow. Akc, Przemysłowe 
i Handlowe dawnych przedsiębiorstw 

EMILA HAEBLERA”

(Bruksela)
Uprasza się Pp. A kc;onarj uszów i posiada­

czy udziałów założycielskich o wzięue udziału w

Z w y c i a i i e i  W a l n e n

które się odbędzie we wtorek, dnia 19-go listo­
pada 1929 r, o godzinie 15-ej w siedzibie Towa­
rzystwa w Brukseli, 42, Ąvenue des Arts.

min mi wy:
1) Sprawozdanie Rady Administracyjnej i 

Kolegjum Komisarzy o interesach za rok 
1928/1929.

2 ) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu, jak 
również rachunku strat i zysków po dzion 
30-ty czerwca <929 r.

3) Zw olnienie adm inistratorów  i Komisarzy.

4) Ustalenie wynagrodzeń administratorów , 
komisarzy za rok operacyjny 1929/1930.

5) Wybory administratorów i komisarzy.

Zgodn:e z artykułem 25 Ustawy Towarzy­
stwa Panowie Akcjonarjusze, życzący sobie 
wziąć udział w powyższem zgromadzeniu, win­
ni złożyć swe akcje lub udziały założycielskie 
(parts de fandateur):

w Brukseli — w siedzibie towarzystwa, 42. 
Avenut des Arts,

w Brukseli — u „Socieić Generale de Bel- 
giąue" lub też w jej filji 48, rue de Namur (daw­
niejszy Banque d Outremer),

w Łodzi — w siedzibie eksploatacji towa­
rzystwa, ulica Pusta Nr. 9,

w  Amsterdamie —  U „Amsterdamscne 
Bank".

OGŁOSZENIA DROBNE.
A łaszewski Mieczysław, r. 1904, zagubił kartę odroczenia, 

wydaną w Łodzi, 979-3-1

Auerbach I ujb, r. 1909, zagubił kartę rejestracyjną, wy­
daną w Łodzi. ^_____ 40 S1-3-1

A rgiewicz Ja t  5b, r. 1896, zagubił ks. wojskową, wyd, 
orzez PKU Tomaszów Maz. 878-3-2

A diet Mindla zagubiła koncesję wyrobów tytoniowych, 
wyd, przez Urząd Akcyz i Monopoli Państwowych 

w Łodzi. 3344-3-3

B~ornsztajn C_aim, r. 1906, zagubił zaświadczenie woj­
skowe, z Kom, Pobor. w Łodzi. 1001-3-1

Belke Andrzej, r. 1903, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez 5 p. Strz. Konnych. 4277-3-1

Brzozowski Feliks, r. 
przez PKU Poznań.

1904, zagubił ks. wojskową, wyd.
4082-3-1

Bartczak Stanisław, r. 1904, zagubił ks. wojskową, wyd. 
przez PKU Lublin 4282-3-1

Bednarek Bolesław, r. 1890, zagubił ks. wojskową, wy­
daną przez PKU Łódź. 990-3-1

Bielawski Nuchen, r. 1906, zagubił kartę poborową, wy­
daną w Łodzi. 985-3-1 i

r. 1902, zagubił kartę mob.
978-3-1Borensztajn Chaim Łajb, 

wydaną w Łodzi.
"Dojgen Sane, rocznik 1908 zagubił Kartę rejestracyjną, 
"  wydaną w Łodzi. ' b-3-1

Brzeziński Icchok, rucznik 1906 zagubił zaświadczenie 
wojskowe z Kom. Pob. w Łodzi.  456-3-1

LJernaś Marjan. 11-listopad? 33, zagubił prawo jazdy szo- 
"  ferskiej, wydane przez Dyrekcję Robót Publicznych 
w Łodzi ■ 948-3-1
"Drykiert Fryda, Wólczańska 98, zagubiła dowód osobis- 
"  ty, wydany przez Łódzkie Starostwo Groazkte. 941-3 1

Bakalarz Leonard, rocznik 1902, zagubił książkę wojsko- 
wą, wydaną przez PKU Kutno. 9o7-3-l

■Drajnsztajn Anna, Tomaszów-Maz,, zagubiła tylny znak 
P  samochodowy ŁD 80707, wyd. przez Dyr. RoL Publ. 
w Łodzi   803-3-3

Borst Edward, Zgierz, Błotna 14, zagubił legitymację 
od motocyklu ŁD. 80502. 3353-3-3

Berliński M , Cegłelniana 6o, zagubił weksel protesto­
wany na zł, 100,— pł. 23, ć 29. z wyst, Abrama 

Lezera, Sanok, zlec Sybyrski i Kon. Kraków. Protest 
ten unieważnia sii,. 812-3-3

Brigel Lipman, r. 1908, zagubił zaświadczenie komisji 
poborowej, wyd. w Łodzi. 3523-3-3

B

Bachmajer Didja r. 1903, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Tomaszów.  3524-3-3

Białkower Mojżesz, r. 1909, zagubił zaświadczenie o re­
jestracji, wyd. w Łodzi. 815-3-3

abiński Leon Obywatelska 42, zagubił p-awo iazdy 
szuferskiej, wyd. przez Dyr, Robót Publ. w Łodzi.

_______ 837^3-3

Buskawoda Jeszaja, r. 1909. zagubił zaświadczenie o re­
jestracji, wydane w Łodzi.________ 835 3-3

Bednarek Michał, Piramowicza 7, zagubił czerwone 
prawo jazdy szoferskiej, wyd. przez. Dyr. Rub Publ. 

w Łodzi. 805 3-3
"Dujała Jan, r. 1910, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną 
U  w Łodzi, 806-3-2

Bracia Poznańscy, Inż. w Łodzi, Piotrkowska 144, zagu­
bili tylny znak rejestracyjny samochodu ŁD 8)665. 

wyd. przez Dyr. Rob. Publ w Łod z i .  _____ 903-3-2

Bartczak Janina, Kilińskiego 159 zagubka dowud oso­
bisty, wyd. v. Łodz'  3910-3 2

Cymerman Anszel, rocznik 1903 zagubił kartę zwolnie­
nia, wydaną w k awie.________________________ 937-3 -1

Cbudzicki Józei. i .  1907 zagubił zaświadczenie z Kom. 
Poborowej, wydane w Lodzi, 919-3-3



Nf. 22 Łódzki Dziennik Wojewódzki m

O en t Zygmunt, Dobra zagubił prawo jazdy szoferskiej. 
Nr, 5109, wydane przez Dyrekcję Robót Publicznych 

^ Ł o d z i, 998-3-1

Oapkemu Bolesławowi zaginęła książka poborowa wyro- 
bów tytoniowych, wyd. przez Urząd Akcyz i Monop.

Państw, w Łodzi,  3521-3-3
Ozopowski Józef, Karola 8, zagubił dowód osobisty 

wyd, przez Koir.. P. P, w Warszawie. 827-3-3
Ohrzanowski Józef, r, 1901, zagubił książkę wojskową 

dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 842-3-3
T^łuinieski Józef, Zgierska 89, zagubił dowód osobisty,

wydany w Kutnie.____________________________ 995-3-1
r^Małoszyński Jakób Szymon, r. 1906, zagubił kartę re-

jetracyjną Kom. Pobor. w Łodzi.__________  4280 3 -1
fV a b ik  Zbigniew, r. 1906, zagubił kartę urlopową, wyd.
  przjz 18 p. p. Skierniewice. 969-3-1
r\oryń Ezcchjel, zagubił dowód tożsamości konia, wy- 
   lany w gm. Gałkówek. 1-3-3-3
J^rachenberg Frydrycb, kol. Skotniki, gm. Łagiewniki, 

zagubił dowód tożsamości konia Ser A. Nr 265607, 
Wydany przez Inspektora koni w Łodzi. 959-3-3
T^obroński Menachem Mordka, r. 1898 zagubił kjiążkę 

wojskową, wydaną przez PKU Łódź. 930-3-1
T V  Za Rakowski, ll-listopada 9 zagubił książkę rejestra-
 cyjną samochodu ŁD 81226 wydaną w Łodzi. 949-3-1
l^ymeK Stanisław, r. 1909, zagubił zaświadczenie o re- 
 jestracji, wydane w Łc l ii , 847-3-3
J^udek Jan, zagubił browning Nr. 743727 cal. 6,35, przed. 
^__nabyciem którego ostrzega się, 4048-3 2
Rutkow ski Stanisław, r. 1909, zagubił kartę rejestracyj­

ną,_wvd. w gm. Burzenin._____________________868-3-2
Fjąbrow ski Inocenty. r. 1903, zagubił ks. wojskową, wy- 

daną przez PKU Łódź-pow 895-3-2
j ? rlich Dawid, zagubił koncesję na sprzedaż spirytusu 
p enaturowanego, wydaną przez Urząd Akc. i Monop. 
ŁSgatw. w Łodzi. _  4287-3-1
P lb ir t  J-iljusz vel Ju lij, r. 1909,
 Eymą^wyd, w Łf ___________________
Ępelbaum  Iser, r, 19U3, zogubił ks!ążkę wojsk i Kartę

wydaną w Ostre wcu  833-3-3
E  sztajn Dawid, r. 1908, zagubił kartę z Komisji Pobor,, 
  g i g ; w Pabianicach. _  8 I Ł 3-3
jTiszer Zalma, rocznik 1904 zagubił książkę wojskową- 
 5^Z~55_przez PKU Łódź-m.   927-3-1
JTuks Jakób, rocznik 1909 zagubił kartę 

wydaną w Łodzi.
F  f Chaskiel, rocznik 1889 zagubił książkę wojskową, 

__y danj przez PKU Gostynin. 935-3-1

F ir™a,K eilich  i Lrolda, Wólczańska 257, zagubiła tylny 
Dvrot,a- fS ifstracyiny samochodu ŁD 1339, wyd. przez 

ekcię Robot_P„| 'Icznycb w Łodzi. J 4 Z .3 - ,

^IA zasubił dowody rejestracyjne samochodu
Do Pniewo wydane w Berlinie oraz tryptyk na objazd 
na im ii H ;Wydan^ przez Automobil Klut w Warszawie

^ l l i i^ m a n a J Jo l^ te in a ._____________________ 914-3-1
*‘nan i V/ajnryb, Łódź, Karwińska ó, zagu- 

wienk M r . i l 1- 10974 na P i  P‘ 13.10*29. z wysta- 
ki na Ron?^ ksmana żyro j  Gerstenraan ł L. Óstrowiec- 
się Rzemieślniczy, Łódź. Czek ten unieważnia

—      966 3-3

; za|łubił ks- woi,kową98r-3di

R ś a ^ o r ^ j1*1 1 z,agubiła dowód rejestracyjny
Publ w 80118, wydany pc*ez Dyrekcję Robol
y -—* LOdzi. 982-3-1

r> 1901, zagubił ks. wojskową, wydaną
898-3-2

zagubił kartę rejestra 
856-3-3

rejestracyjną
952-3-1

—Pggez^KU Tomaszów, 
l 4 dipczak Helt na. Skwerowawvd r>- skwerowe 20 zagub, dowód osobisty,

_  przez Łódzkie Starostwo Grodzkie. “96-3-2

Firma G. Bu: le i R. Pufal, Łódź, Aleksandrowska 41, 
zagubiła ks kotłową, Nr, 22358. wydaną przez Urząd 

Wojewódzki w Łodzi. 872-3-2
T^riedman Leon, r. 1888, zagubił książkę wojskową, wyd. 
*  wyd, przez P. K, U, Ł ó d ź - m . _______  636-3-3
C kkm r Janus. Kornberg Chana i Gruszka Abram Koniec- 

poi zagubili dwa dowoay rejestracyjne samochodu 
ŁD. 8L2Ó9 i ŁD. 81628, wydane przez Dyr. Robót Publ. 
w Łodzi. b3b-3-3
/ ' ogułs Teodozja, Narutowicza 49, zagub, wyciąg z ks, 

st. ludności gm. Widzew, pow, Łaskiego. 4080-3-3

Glicensztein Jonas, zagubił protest na zł. 100.— płatny 
30.9.29. wyst. Ida Fuks, zlec, Ł. Fukt. 97j6-3-i

r '' oldberg Abram, 11-go Listopada 17, zagubił dowód 
osobisty, wyd. przez Mag, m. Łodzi. 993-3-1

/""loldberg Moszek - Aron, Zakątna 19, zagubił dowód 
osobisty, wydany przez Łódzkie Star Grodz. 924-3-1

floldszm idt Luzer, rocznik 1906 zagubił zaświadczenie 
wojskowe z Kom. Pob., wydane w Łodzi. 955-3-1

Gtuczu Antoni, rocznik 1889 zagubit książkę wojskową, 
wydaną przez PKU Łódź-m. 913-3-1

Gawroński Stanisław, roczu k 1900 zagubił książkę woj­
skową, wydana przez PKU Łódź-m, “43-3-1

/'"'rzek zyk Paweł, rocznik 1905 zagubił kartę zwolnienia 
z Kom. Pob. w Łodzi. b-3-1

/^.orzkiewicz Marja, Gałkówek zagubiła blanco-weksel 
na zł. 600.— wyst. Mtirjanna Koziorek. W eksel ten 

unieważnia się oraz dowód kolejowy, wyd. przez Dyr 
Kolei W arszawskiej. 688-3-3
/^.ranos Pera-Gitla, Lutomierska 18, zagubiła zaświad- 

czenie PUPP w Łodzi, za Nr. 665 na paszort zagra­
niczny bezpłatny. 891-3-2
/"Irubsztajn Moszek, r, 1909, zagubił kartę rejestracyjną 

wydaną w Łodzi. Hftfl-ł.'860-3-2

Groblewski Jerzy, zagubit prawo jazdy szoferskiej Nr. 
2648, wyd. przez Dyr. Rob. Publ, w Łodzi. 877-3-2

/^.ołabczakowi Marcinowi, Andrzejów, skradziono 2 bhp 
^  weksle 1) na zł. 300.— i 2) na zł. 100.— tyro Gej- 
zler, Andr>spol. Weksle te unieważnia się. 871-3-2
/'"letbsztajn Izrael, r. 1909, zagubił zaświadczenie o reje- 

stracji, wyd. w Łodzi. 879-3-2

p a r b e r  J„  r 
w Łodzi 1910, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną

808-3 3

Gałon Szlama, Z giisK a 88, zagubił ks. wojskową, wyd, 
przez P. K. U. Łódź 846-3-3

/^.oldberg icćhok, 'r. 1898, żagubił ks. wojsk,, wydana 
przez PKU Łódź-m 823-3-2

/'"loldbaum Fiszel, Zgierska 14, zagub, świadectwo prze- 
mysłowe kat. II, wydane przez I Urząd Skarbowy 

v Lodzi. __     801-3-3
/^.oldberg Tema. Konstantynowska 32, zagubił dowód 

osobisty zagraniczny, wydany przez Łódzkie Staro­
st .vo Grodzkie w r. 1928. 3907-3-2

/"lałdecki Edmund i S-ka. Widawa, zagubił tylny znak 
rejestracyjny samochodu ŁD 81324, wydany przez 

Dyr. Rob. Publ. w Łodzi. 894-3-2
fŁoldw asei Moszek, r, 1909, zagubił zaświadczenie o re- 
^  jestracji, wyd w Łodzi. 906-3-2

Gutman Wolf zagubił książeczkę wojsk., wydaną przez 
 PKU Ł ó d ź . ________   3622/Y-3-3

/^loldbcrg Wolf, Nowomiejska 22, zagubił licencję na 
Fana -1 domokrążny poświadczony przez Urząd Wo­

jewódzki Ł,omorski L. VI 2141/29. 843-3-3
^“Łruszka Stanisław, Sędziejowice zagubił dowód osob , 
^  wydany w gm. Goszczanów oraz kartę zwolnienia. 
wyJai ą w Łasku. 719-3-3
{Trod zicki Tadeusz. Aleje Kosciuszici 26 zagubił legity- 

mację sekwestracyjną wyd. przez Magistrat m, Łodzi, 
______________________________________________ 8 IŁ  3-3
LTuffer Herbert, Rzgowska 23/25 zagubił ks. rejestracyjna 

samochodu ŁD. 804O0, wydaną przez Dyr. Rob. Publ. 
w Łodzi. 850-3-3



Łódzki bzietmik Wojewódzki. Nr. 22

Heine Artur, rocznik 1902 zagubił kartę zwolnienia oraz 
dowód osobisty, wydany w Łodzi. 938-3-1

‘LTamczyk Józef, zagubił kartę powołania, wyd. przez 
£}■ PKU Piotrków!_______________________________ 739-3-1
JLJadrysisk Stanisław, r. 1899, 'mieszk. wsi Szubieniec, 

gm. Dzbanki zagubił ks. wojskową, wydaną przez 
PKU Łask w Sieradzu, 4288-3-1

Hajlborn Szaja, Łódź, Piotrkowska 69, zagubił książkę 
wojskowa wyd, przez PKU Łódź, 3351-3-3

Jakubowicz Srul - Aron, Mickiewicza 8, zagubił prawo 
jazdy szoferskiej Nr, 3906, wydane przez Dyrekcję Ro­

bót Publicznych w Łoazi.  _ 932 3-1
Jurkiewicz Józef, rocznik 1889, Zagórów, zagubił kartę 

* powoł., wyd przez Kom. Przeglądową w Słupcy 729-3-1
Jakubowski Henoch, Zgierska 40, zagubił upoważnienie 

do sprzedaży znaczków stemplow/ch i blankietów 
wekslowych, wydane przez Urząd Opłat Stemplowych 
w Łodzi za Nr. W D. 96 oraz książkę kontroli sprzedaży 
kart do gry. 960-3-3
Jam bor Józef, r. 1807, zagubił kartę mob„ wyd. przez 

^  PKU Częstochowę,   713-3-3
Jackow ski Ignacy, r. 1889, zagubił ks, wojskową, wyd, 

"  nrzez PKU Łódź-m. 899-3-2

Kossakowski Antoni, zagubił tylny Nr, rejestracyjny od 
autobusu ŁD 80408, 4078-3-1

K leiner Icek, r. 1906, zagubił kartę nadkontygentową, 
wyd. przez biuro wojsk.-pol. Mag. m. Łodzi. 4295-3-1

Kulesza Roman, r. 1904, zagubił ks. wojskową i kartę 
mob., wyd. w Łodzi. 987 3-1

K amieniecki W ojciech, Wierzbie, gm. Praszka, zagubił 
dowód tożsamości konia Ser. A. Nr, 368083, wydany 

przez Rej. Insp. Koni w Sieradzu. Q9z-3-3

Kubiak Tomasz, r. 1905, zagubił ks. wojskową wydaną 
pr&z PKU Sieradz. 734-3-1

Kubarski Antoni, Łódź, Piotrkowska 113, zagubił prawo 
jazdy szoferskiej wydane przez Dyrekcję Robót Pu­

blicznych w Łodzi. 975-3 1

Kasiarz Aron, zagubił książkę wojskową i dowód oso­
bisty, wydany w Łodzi oraz deklarację od samocho­

du ciężarowego. 957-3-1

Kuchciak Marjan, roczn l< 1904 zagubił ksiąŻKę wojsko­
wą, wydaną przez PKU Łódź. 963-3-1

Kaczorowski Józef, rocznik 1891 za gubił‘ książkę woj­
skową, wydaną przez PKU Łask.  ______ 731-3-1

TZowalska Władysława, Młynarska 25, zagubiła dowód 
osobisty, wydany przez Łódz. Star. Grodz, 917-3-1

Korbel Bronisław, rocznik ‘ 904 zagubił książkę wojsko­
wą, wydaną przez PKU Łódź, 918-3-1918-3-1

K rusche A., IJpowa 31 zagubił kwit inkasowy Banku 
Przemysł, w Poznaniu Oddział w Łodzi za Nr 63198 

na zł. 30 0 . ______________________________________ 942-3-3

Kaufman Chaim, Bałucki Rynek 4, zagubił dowód oso­
bisty,' wydany w Łodzi oraz ks. wojskową wydaną 

pryez PKU Łódź-m.  820-3-3

Kardas Józef zagubił dowód osobisty, wydany przez
Starostwo Powiatowe w Łasku.__________ _  719 3-3

ubiak Michał, r. 1904, zagubił dokument urlopowy, 
wydany przez 31 p Strz. K an._______________ 813-3-?K

i/rzyś Józef, r. 1898. zagubił ks wojsk, z kartą mob„ 
wyd. przez PKL Łódź.______________ 3352-3-3

Kirszbaum Jakób Mates, r. 1899, zagubił ks. wojskową 
z kartą mob., wyd. przez PKU Sieradz. 3721 -3-2 

J/"oprowski Aleksy, r. 1905, zagubił ks. wojskową, wyd. 
nrzez PKU Kutno. 904-3-2

K

przez PKU Kutno.
aczor Władysław, r. 1903, zagubił ks. wojsk, i kartę 

mob. wyd. przez PKU Sieradz._______________858-3-2
I/"otarski Stanisław, Koźmin, zagubił przedni znak reje- 

stracyjny samochodu ŁD 81645, wydany przez Dyr, 
Rob. Publ. w Łodzi. 864-3-2

J/" uSmirowski Wład/sław, zam. w Probostwie, gm. Ł sk, 
zagubił ks. wojsKOwą, wyd przez PKU Łask. 716-? 3

J / " otliński Piotr, Szopena 11, zagubił tylny znak rejestr. 
**■ samochodu ŁD 80980, wydany przez Dyr. Rob Publ. 
w Łodzi. 549-3-3

K ról Rafał, r. 1909 zagubił kartę rejestracyjną, wydaną 
w Łodzi. 855-3-3

JTUosiński Marcin, Aleksandrowska 127, zagubił 2 ćwiartki 
**■ losów 19 loterji państwowej V klasy Nr. Nr. 38744 
i f 1269 nabyte w kolekturze łódzkiej, Piotrkowska 32. 
Losy te unieważnia się. 852-3-3

Kurnatowskiemu Kazimierzowi, Wodzierady, skradziono 
legitymację nauczycielską, wydaną przez Kur. Okr. 

Szkolnego Łódzkiego, książkę wojskową Legjonów oraz 
pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Powiatowe 
w Łasku, 810-3-3
J  eszczyński Icchok - Hersz, rocznik 190o zagubił zaś- 

wiadczi nie wojskowe z Kom. Pob. w Łodzi. 962-3 1
J  ewandowski Józef, r. 1897, zagubił ks. wojskową, wy- 

daną przez PKU Łódż-pow. dowó,J osobisty, wyd. 
w gm. Brus i patent IV kat., wyd. w Łodzi. 4276-3-1

Lewicki Mieczysław, r. 1906, zagubił ks. wojskową, wy­
daną przez P K lr Łódź. 980-3-1

Lajner Lajze. Wolf, r. 19Go, zag zaświadczenie wojsk, 
z Kom. Poborowej w Łodzi. 853-3-3

J  ewandowska Zofja Brąszewicz, zagubiła legitymację 
nauczycielską Nr. 375/25. wyd. przez Kur. Okr. Szkol. 

Łódź   851-3-3

Łodziewski Andrzej, zagub, dowód tożsamości kunja Ser. 
A. Nr. 420773, wyd. w Lądku, dnia 11.7.28. 73u ' -3

J  yskawa Walenty, rocznik 1897 zagubił tymczasowe za- 
~  świadczenie zebrań kontrolnych w Pyzdrach 299-3-2 
T apczynski Antoni, Radwańska U , zagubił prawo jazdy 
"  szoferskiej Nr. 2784, wydane przez Dyr. Rob. Publ. 
w Łodzi. 859-3-2
ĄAaślanka Tadeusz, zagubił prawo jazdy szofer., wyd 
*  *  w Łodzi. 999-3-1

Moszkowicz Chil, r. 1506, zagubił kartę poborową, wy­
daną w gm. Dżewica, pow. Opoczno, 4283-3-1

Miller 1 aulina, Borysza 14, zagubiła dowód osobisty, 
wyd. w gm. Przeleć. 970-3-1

Małe Icek Lajb, r. 1904, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez PKU Sieradz. 971-3-1

Majzier Abram rocznik 1905 zagubił kartę urlopowania, 
wydaną przez 68 p. p Września. 964-3-1

oritz Erwin, rocznik 1909 zagubił zaświadczenie o reje­
stracji, wydane w Łodzi. 968-3-3M

M
adamski Boruch, Ozorków, zagubił dowód osobisty, 

wydany w Łęczycy. 931-3-3

Muszkat Abram, rocznik 1889 zagubił książkę wojsko­
wa wydaną przez PKU Piotrków. 928-3-1

A faroko Moszek, rocznik 1889 zagubił dublikat wojsko-
*  *  wy, wydany przez PKU Łódź-m. 950-3- 
A fałolepszy Kazimierz, rocznik 1907 zagubił książkę

wojskową, wydaną przez PKU Poznań. 951-3-1

Moszkowicz Cudek, rocznik 1909 zagubił kartę rejestra­
cyjną, tymczasowy dow. tożsamości i wyciąg z ksiąg 

stałej ludności, wydany w Łodzi. 944-3-1
Aś inc Juda, rocznik 1906 zagubił zaświadczenie wojsko-
*  *■ we o nadkoutygentowych oraz kartę z Komisji Poj 
borowej w Łodzi. 945-3-3

Moszkowicz Estera, Dolna 12, zagubiła dowód osobisty, 
v yd. w Zd -V'oli oraz leg. zapom. Nr. 49?4. 902-3-2

Mazur Chaskiel, Al. I-go Maja 37, zagubił dowód oso­
bisty, wydany w Łodzi. 3724-3-2

Ą4 incel Mieczysław, r. 1909, zagubił kartę rejestracyjną.
*  wyd. w Łodzi. ę, 887- 3-1
A Jaroko Mordka, r. 1909 zagubił kartę rejestracyjną,
*  *  wydaną w Łodzi, 876-3-2 
A J  otylewski Stanisław, r. 1894, zagubił książkę wojsk,.
“ — wydaną przez PKU Łódź-m. ___________ 809-3-3
A faciejew ski Stefan, Piękna 59, zagubił dowód osobisty, 
4^*- wyd. przez Magistrat m. Lodzi. 854-3-3



Nr. 22 Łódzki Óziennik Wojewódzki. 68i

jyTajchrz. k Stanis.aw zagubił prawo jazdy szoferskiej 
Nr. 1852, wydane przez Woj. Łódzkie. 3347-3-3

7V^isiak Antoni, r. 1904, zagubił ks, 
*  mob., wyd. przez PKU Łódź,

wojskową z kartą
. . ____________  3532-3-3

ATateja Leon, Specerowa 5, zagubił dowód osobisty, 
wya my w gn. Bilawy oraz legitymację zapomogową 

Nr- 3967 wyd. w Ł o d z i .________  834-3-3
JM  argolin Juljusz, zam. przy ul. Pr. Narutowicza, zagu- 

1  bił paszport zagraniczny, wyd przez Konsulat Rze 
czypospolitej Polskiej w Berlinie. 845-3-3
JM ajewski Bronisław, r. 1892, zagubił książkę wojskową, 

wydaną przez PKU Sieradz. 817-3-3
^^owarski Józef Aron, r. 1906, zagubił k^rtę poborową, 
 ur - kartę nadkontygentową, wyd. w Łodzi, 428l-3-V

R o w iń sk i Mieczysław, Kleczew, zagubił tylny znak re- 
lustracyjny samochodu ŁD 81859 wyd. przez Dyr. 

Kob. Publ. w Łodzi. 974-3-1
^ o sk o w icz  Szmul, rocznik 1906 zagubił kartę z Kom. 
. __ Poborowej, wydaną w Łodzi. 958-3-1
\Tietniec Tadeusz, rocznik 1891 zagubił książkę wojsko- 
_  wą, wydana przez PKU Kalisz 947-3-1
M ajberg Izrael, rocznik 1889 zagubił książkę wojskową, 
_ wydaną prze; PKU Łódź-m._______  934 3-1

^^ajman Icek Moszek, r, 1894, zagubił tymczasowe za­
świadczenie, wyd. przez Biuro Wojskowo-Policyjne.

8 0 1-3-3
M^galski Henryk, Sienkiewicza 59, zagubił ks. rejestra- 

cyjna samochodu ŁD 80687, wyd. przez Dyr. Robót
C^bl v Ł o d z i .__________________________________ 818-3-3
NJajman Abram , r. 1905, zagubił książkę w ojsk, wyd.
_ przez PK U Tomaszów-M. 875-3-2

NTieiewicz Felicja-Helena, zagubiła tymczasowy dowód 
osobisty, wyd. w gm. Radziechowice. 881-3-2

M owański Paweł, Ewangielicka 5, zagubił duwod oso- 
 bisty. wyd. przez Urząd Gminy Rszew. 870-3-2

Qsikow skiem u Janowi, Pabjanice, Zamkowa 37, skra 
dzionci z mieszkania rewolwer syst. „Browning" cal. 

o-35 Nr. 48188 869-3-2
C jw czarek Franciszek, fol. Obory, zagubił ks. wojskową 

wytŁjr z e z  PKU K o n i n .____________________724-3-2

O sicia , Bolesław, Chojny, zagubił świadectwo przemysło­
we kat. Iii. wydane przez Urząd Skarbowy w Łodzi.

 _________  939-3-1
P rz ^ara Józef, poster. P. P, w Łasku, zagubił medal
_ srebrny „Za^Ratowanie Ginących". 1000-3-1
popraw a Michał, r. 1898, zagubił ks. wojskową, wydana 
—P rzez PKU Sieradz.___________ 737-3-1

Pogodziński Wawrzyniec, kol. Osmolin, zagubił świadec- 
two tożsamości konia Nr. 382456. wyciąg z ksiąg lu- 

ności z gm. Rossoszyca, pow. Sieradzkiego i świadec-
z Rzeźni Miejskiej.___________________________ 728-3-3

pacanow ska Felicja, zagubiła dowód osobisty, wydany 
_^J>rzez Łódzkie Starostwo Grodzkie. 954-3-1
piudwiński Tobjasz, rocznik 1889 zagubił książkę woj- 
 skową!_w;y j ara prztlz PKU Łódź-m.___________ 946-3-1

" a5“bił książkę rejestracyjną samo-

pulanow ski Tadeusz, zagubił koncesję taksówki Nr. 84 
_ w y d . przez Magistrat m. Łodzi,_______________ 911-3,1

paczkow ski Paweł, rocznik 1900 zagubił książkę woj- 
zą '. P^ez PKU Sieradz oraz dwa dowody

tożsamości kom 925-3-1
p u fa l  Gustaw z Aaam w^TgmT Gałkówek, zagubił do-
 ?ggd tożsamości konia Serja A. Nr. 311055. 940-3-3
przygórski Majei, r. 1889, zagubił ks wojskową, wyd. 

•i zez PKU Łódź m .  700-3-3
przytulski Leonard, r. 1905 zagubił książkę wojskową, 
t_gyd aną przez PKU Łódź-pow. 861-3-2

P « 7nf0 M*CZo^^a,1*S âW' ^ Uda-Pabj„ zagubił prawo jazdu

Plich Antoni, r. 1899, zagubił książkę wojskową, wydam,
przez PKU Skierniewice. 843-3-3

D e lta  Josek, r. 1902. zagubił ks. wojskową, kartę mob.
*  oraz pozwolenie kursowania dorożką Nr. 559, wydane 
w Łodzi. 836-3-3
D iekołek Izrael Majer, Wólczańska 65, zagubił dowód
*  osobisty wyd. przez Łódzkie Star. Grodzkie. 802-3-3
Pietrzykow ski Stanisław, r, 1896, zagubił tymczasowe
*  zaświadczenie zwolnienia z wojska, wydane w Koni­
nie. 698-3-3

Romanowski Antom, r, 1892, zagubił ks wojskową, wy­
daną przez PKU Łódź-m .____________________ 738-3-1

Rechtman Rachmil, Pomorska 73, zagubił dowód oso­
bisty oraz kartę rejestr., wyd. w ŁodU. 989-3 1

D  otensztajm Chaim - Lejzer, rocznik 1910 zagubił zaś- 
wiadczenie o rejestracji wyc. w Łodzi._______ 965-3-3

Rutkowski Stanisław, rocznik 1902 zagubił książkę woj­
skową, wydaną przez PKU Łódź-m, 923-3-1

TDabinowicz Szajs Uszer, rocznik 1909 zagubił kartę re- 
jestracyjną, wydaną w Łodzi. 925-3-1

Romanowski Bolesław, r. 1903, zagubił ks. wojsk., wyd. 
przez PKU Tomaszów. 3557-3-3

Rogalski Marcin, r. 1899, zagubił ks. wojskową, wyd. 
przez PKU Łódź. 8 19-3-3

Reichmanowi Dawidowi, zam. w Tomaszowie-M,. ulica 
Jerozolimska 5, zostały skradzione przez Szmula Zalc- 

mana dwa bl.-weksle po zł 5000.—, które niniejszem unie­
ważnia się i ostizega przed ich nabyciem. Z 841-3-3
p o zen k ran c Abram, r. 1902, zagubił ks. wojsk i kartę 

mob. oraz dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 334^-3-3

Rajs Abram, r, 1909, zagubił kartę rejestracyjną, wyd. 
w Łodzi. 3726-3-2

D otszta jn  Mojżesz Lajzer, U  listopada 13, zag. dowód 
osobisty, wyd, przez Łódzkie Star. Grodzkie. 3725-3-2 

IDydziński Majer, r 1901, zagubił książkę wojsk., wyd. 
w Łodzi 3904-3-2

Szwarc Jan, r. 1899, zagubił ks. wojskową, wyd. przez 
PKU Łód ź - m .  _________________________4278-3-1

Srul Lejba Fiszman, r, 1884, zagubił ks. wojskową oraz 
dowód osobisty wydany przez III Kom. Pol Państw, 

w Łodzi. 4296-3-1

Szapsa Moszek, r. 1904, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez PKU Ł ódź-m.___________________________ 977-3-1

Sarnowski Stanisław, Piaseczna 9, zagubił dowód oso­
bisty. wyd. w Łodzi 99'-3-1

Sipa Genowefa, Przędzalniana 105, zagubiła dowód oso­
bisty, wyd. w Łodzi. 986-3-1

« r . ,    1 1 auj*, La^uuii prawu ja^uy
j  . ' 3805, wyd. przez Dyrekcję Robót Publicznych

867-3-2w Łodzi.

p a lm c v ’ski [.Stefan, r. 1901, zagubił ksibżkę wojsk, wyd- 
przez i t4.(J Łódz-pow 886-3-2

Segał Mendel, r. 1910, zagubił zaświadczenie o rejestr, 
oraz tymczas. dowód osobisty, wyd. w Łodzi. 97 3-3-1

Oztajnman Lejzor Majer, r. 1906, zagubił kartę poboro- 
"  wą, wyd. w Łodzi.  997-3-1

Sadzik Czesław, zagubił tymczasowe zaświadczenie woj­
skowe, wydane w Baranowiczach oraz dowód osobis­

ty, wydany w Rawie - Maz.   961-3-1

Szeller Robert, Zdychów, zagubił dowód osobisty, wyd. 
w gm. Dalków. _______________________________ 922-3-1

Stark Abram rocznik 1910 zagubił zaświadczenie o re 
jestracji, wydane w Łodzi. ___________ 921-3-1

Skradziono dowód tożsamości koma Ser. A. Nr. 421456, 
wydany przez Rejonowego Inspektora Koni w Gnieź­

nie na imię Stanisława Pietrygi zamieszkałego w Rozalf- 
nie, gm. Młodojewo pow. Słupeckiego.____________733-3-3

Sziamowicz Berek, rocznik 1889 zagubił książ :■ wojskc - 
wą z kartą mobilizacyjną oraz dowód osobisty, wyd. 

w  Końskich, ■ • _    933-3-1

Szczawiński Stanisław, Szadek, zagubił tylny znak sa­
mochodu ŁD 87213, wydany przez Dyrekcję Robót 

Publicznych w Łodzi.   _ 936-3-1

Sitek Janina, Myśliwska 3, zagubiła dowód osobisty, 
wyd w Łodzi. 3905-3-2



682: Łódzki Dziennik Wojewódzki, Nr. 22

Czymaóski, Kuczy^ .ki i Krzyżanowski, Dąbie, zagubili 
^  ks. rejestr, samochodu LD 172 wyd. przez Dyi Rob. 
Publ. w Łodzi. 697-3-3

Stefaniak Roman, r. 1905, zagubił ks. wojskową, wyd. 
przez PKU Sieradz. 723-3-2

Szeler Gustaw, Zdzichów, zagubił dowód osobisty, wy­
dany w gm. Dalików. 901-3-2

Ctrobbach Hugo. Piotrkowska 154, zagubił książkę reje- 
^  stncyjną samochodu ŁD 81426 oraz koncesję, wyd. 
w Łodzi. 884-3-2
^trohbach Hugo, Piotrkowska 154, zagubił pozwolenie 
*^na prawo kursowania taksówką Nr. 293, wyd. w Mag. 
m. 1 odzi, 885-3-2

Siuda Józef, r. 1904, zagubił książkę wojskową, wydaną 
przez PKU Łódź-m. 888-3-2

VV,*ajsberg Berko, Cegielniana 43, zagubił dowód oso- 
”  bisty, wydany w Łodzi i patent IV kategorji na. roz­

jazdy, w/dcay w Wilnie._______  4279-3-3
VV7iinerowi Janowi, ? Ttiokini - Wielkiej, gm. Opatówek, 

pow. Kaliskiego skradziono dowód tożsamości konia 
Ser. A. Nr 385243, v ydany przez Rejonowego Inspekto­
ra Koni w Kaliszu, dnia 27.6.28. 727-3-3
VV/lazłowicz Czesław, Pabjanice, zagubił przec.ni znak 

”  rejestracyjny samochodu ŁD Nr. 80713, w y d , przez
P yr. Rob. Publ. w Łodzi.____________ 814-3-3
YW ajnberger Glika. zam. w Andrespolu, zagubił dowód 
■ ”  osobisty, wydany w Brzezinach 3346-3-3

W ielkopolan Stanisław, r. 1899, zagubił ks. wojskową 
wyd. przez PKU Łódź. 857-3-3

O rebrny Chaim-Dawid. r. 
cyjną, wyd. w Łodzi.

1910, zagubił kartę rejestra- 
882-3-2

W iener Ęzril, r. 1905, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez PKU Łódź-m. ęiW-R.i582-3-3

Świderek Franciszek, r. 1906, zagubił książkę wojsk., 
w daią przez PKU Łódź. 1722-3-2

Sztorch Lajzer. r. 1895, zagubił książkę w ojsk, wydaną 
przez PKU Kutno. 900-3-2

W /ięcławski Leon Nowo-Zarzewska 51, zagubił pozwo- 
”  lenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych,

i-Jr. 3030, wyd. w Łodzi.__________________________ 883-3-2
YYTatenberg Mordka, Dolna 11, zagubił przedni znal 

”  rejestrabyjny samochodu ł  D 945, wyd. przez Dyr. 
Rob. Publ. w Łodzi, 880-3-2

Ozymaóski Stanisław, r. 1901, zagubił ks. wojsk., wyd. W /ręczycki Józef, r. 1899, zagubił książkę wojsk., wyd. 
przez PKU Łódź. 3354-3-2 W  przez pKU Częstochowa.przez PKU Łodź.

Oum -Szyk Chaim, Traugutta 10, zagubił kartę rejestra- 
^  cyjną, wyd. przez Łódzkie Star. Grodzkie. 849-3-3

Strohbach i Szulczewcki, zagub, ks rejestr, samochodu 
ŁD 81177, wyd. w Łodzi.____________  825-3-3

3912-3-2

Szubert Stanisław, 
przez PKU Łódź.

1902, zagubił ks. wojskową, wyd.
844-3-3

Swiatlowski Moszek Lejb, zagubił książeczkę wojskową. 
wydaną w PKU Łódź.____________  3623/V.-3-3

SadowsLi Jozef, r. 190s, zagubił ks. wojskową, wydaną 
przez PKU Tomaszów. 839-3-3

Stryjewski Stefan, r. 1901 zagubił ks. wojskową i kartę 
mob., wyd. przez I. pułk szwoleżerów. 3519-3-3

Szapiro f ,iaK, Zawadzka 37, zagubił cowod osobisty, 
wyd. przez Łódzkie Starostwo Grodzkie. 840-3-3

1899, zagubił ks. wojskową.
972-3-1Świątczak Władysław, r. 

wyd. przez PKU Łódź.
'"Pragarz Uren, Limanowskiego 34, zagubił tylny znak 

rejestr, samochodr ŁD 58 Pr„ wyd. w ŁoJ zi. 994-3-1 
'"Preger Otto, rocznik 1907 zagubił zaświadczenie z Kom,

Poborowej w Łodzi.___________________________929-3-1
'"Pondys Bolesław, r. 1899, zagubił ks wojskową, wyd. 
-Ł w Łodzi, aowód osobisty zagraniczny, wyd. w Kato­

wicach, dowód osobisty francuski, wydany w Cresot 
cztery świadectwa pracy orai jedno świadectwo, wyd. 
przez fabrykę jedwabiu Gillet w Lyonie. 3593-3-3

Unieważniam upoważnienie wystawione dnia 14 maja 
1929 r. Nr. 936 p, Henrykowi Lamparskiemu dc wy­

stępowania w mojem imieniu. Mierniczy Przysięgły 
Stanisław S ałaciński.______________________________ 7, 3-3-1

Unieważnia się zagubioną legitymację, wydaną przez 
Kuiatorj’im Okręgu Szkolnego Łódzkiego na imię 

Wincentego Justyny, nauczyciela Państwowego Seminar­
ium Naucz. Żeńsk. im. Kr Jadwigi w 1 rkowie 730-3-1
YV7eksel na zł. 250.— pł. 15.11.29. wyst. E. Buchholz# 

”  na zlec. E. Sager, z żyrami E. Biernath i N. Eohardt. 
został sprzeniewieżony przez p. Ch. Kamusiewicza. W ek­
sel niniejszy unieważnia się. 988-3-1

^felinger ,'|i. k, r. 1904, zagubił zaświadczenie wojsko- 
**  we kat. „E", wyd. przez Starostwo Powiatowe w Ra­
domsku należący do PKU Piotrków. 984-3-3
Tł"sm an Boruch, rocznik 1906, zagubił zaświadczenie 
_  w°l kowe. w,dane v  Łodzi. 4285-3-1

Zdrojowicz Salomon, r 1911, zagubił zaświadczenie 
o rejestracji, wydane w Łodzi. 983-3-1

Zerbe Juljusz, Wólczańska 97, zagubił dowód osobisty, 
wydany w Łodzi.   996-3-1

Zawadzki Chuna Berek, rocznik 1889 zagubił książkę 
wojskową, wydaną w Łodzi oraz dowód osobisty, wy­

dany w gm. Pajęczno. 916-3-1
*7agubiono świadectwo z ui ończenia Kursów Przodo- 
^  wników Pol. Państw, w Białymstoku z r. 1920 -1921,  
wydane przez Okręgową Kom P, P. w Białymstoku na 
imię Suleja Józefa.________________________________ 725-3-1

Zaginęła książeczka oszczędnościowa, wyd. przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego Nr. 1631 na imię Józefa 

Błażejewskiego i Jana Kopczyńskiego. 926-3-3
Z aginęła legitymacja urzędnicza, wydana przez Izbę 
*-* Skarbowa Łódzką na imię Antoniego Książka, za L.
401 dn. 4.3.-24,________  804-3-3
Zagubiono dowód osobisty, ks. oficerską z Kartą mob., 
«  ks. rejestr, samochodu Nr. 81437, prawo jazdy i inne 
dokumenty na imię Karola Plichala. 827-3-3

Zaude Erwin, r, 1909, zagubił zaświadczenie o rejestr, 
wyd. w Lodzi 828-3-3

*7ag it» ła  legitymacja służbowa, wyd. przez Inspektorat 
“  Szkolny w Kaliszu na imię Katarzyny Kolańskiej, na­
uczycielki szkoły powszechnej w Pamięcinie, powiat Ka- 
liski.   720-3-2

Zórawcki Maksymiljan, rocznik 1885 zagubił książkę 
wojskową, wydaną przez PKU ŁóJź oraz dowód oso­

bisty, wydany w Łodzi.____________  b-3-1

Zarnecki Zygmunt, Kalisz, zagubił książkę rejestracyjną 
samochodu ŁD 81782 wraz z rozkładem jazdy na 

imię M, Wolskiego i S-ki w Sompolnie, wyd przez Dyr. 
Rob.-Publ. w Łodzi, 892-3-2

Prenumerata wynosi kwartalnie 3 zł z odnoszeniem do domu. Konto w P.K.O. Nr. 30091.
Adrss Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki, Ogrodowa 15, tel.81-27. Administracja czynna od godz. 9-ej rano

do 2-ej po południu.
Administracja przyjmuje ogłoszenia Instytucyj społecznych I użyteczności publiczne|, Oi osób zaś prywatnych 
tylk« takie, które wynikają ze stosunku do władz iządowych I wymienionych instytucyj.— Ceny ogłoszeń: drobne 

10 groszy za wyraz najmniej 1 zioty. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetrowy (szpalty redakcyjnej).
Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen, bez uprzedniego za­

wiadomienia. — Cena pojedyńczego eg*:. 50 gr.

Drukarnia Państwowa w Łodzi) Piotrkowska 85, tel. 29 94429 iO


